
 
Aizkraukles novada pašvaldības dome 

APVIENOTĀ KOMITEJA 

 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts 

dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv 

SĒDES PROTOKOLS 

Aizkrauklē 

2025. gada 13. martā Nr. 3   

 

Sēde sasaukta plkst. 10:40, Sapulču telpa, Lāčplēša iela 4, Aizkraukle 

Sēdi uzsāk plkst. 11:46 

Sēdi atklāj plkst. 11:46 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:   lietvede Liāna Gasiņa 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (13) Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris 

Sēdē nepiedalās 

domes deputāti (6)   Uldis Dzērve (darba apstākļu dēļ),  

Dāvis Kalniņš (darba apstākļu dēļ),  

Aigars Lukss (darba apstākļu dēļ), 

Anita Ostrovska (sakarā ar atvaļinājumu pamatdarbā), 

Zane Romanova (sakarā ar atvaļinājumu pamatdarbā), 

Arvis Upīts (sakarā ar atvaļinājumu pamatdarbā), 

 

Uzaicinātās personas un ziņotāji: Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja 

Anta  Teivāne, 

Juridiskās nodaļas juriste Marita Bite,  

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš,  

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes izpilddirektors 

Uldis Riekstiņš, 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns 

Uzņēmējdarbības atbalsta un komunikācijas speciāliste Elita 

Kaņepēja 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Kancelejas nodaļas vadītāja Ingrīda Krēsliņa, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste Mirdza Brūniņa, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste Sanita Grabāne, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste Anita Žuka, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne,  

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes vecākā juriste kapitāldaļu jautājumos Mārīte 

Ziemele, 



Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Gunta Zvaigzne-Avakova, 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra Jaunatnes lietu speciāliste Līga Grahoļska, 

Bebru pamatskolas direktore Zita Šteinberga,  

Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas” direktors Ainārs Judeiks, 

Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldnieks Aigars Zīmelis, 

Attīstības nodaļas vecākais projektu vadītājs Olita Znotiņa, 

Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomiste Diāna Travina 

 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar 9 papildu darba kārtības 

jautājumiem: 

1.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 98.punktu (lēmuma projekts 220 "Par Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs 

“Ziedugravas””publiskā pārskata par 2024.gadu apstiprināšanu"), iesniedz Ainārs Judeiks 

Atklāti balsojot: ar 8 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Leons Līdums, Einārs Zēbergs, Dainis Vingris), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, “NEBALSO” – 2 (Aivars Miezītis, Uģis Rubenis), Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

2.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 99.punktu (lēmuma projekts 221 "Par Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs 

“Ziedugravas””2025.gada darba plāna apstiprināšanu"), iesniedz Ainārs Judeiks 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Leons Līdums, Einārs Zēbergs, Dainis Vingris, Aivars Miezītis, 

Andris Zālītis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, “NEBALSO” – 1 (Uģis Rubenis), Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

3.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 100.punktu (lēmuma projekts 221 "Par projekta “Publiskās ārtelpas attīstība 

Aizkraukles dīķa pieguļošajā teritorijā”"), iesniedz Valērija Noreika 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

4.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 101.punktu (lēmuma projekts 222 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

(starpgabala), Jaunceltnes iela 10-2, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu"), iesniedz Sarmīte Stepiņa 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

5.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 102.punktu (lēmuma projekts 221 "Par atļauju Aizkraukles novada sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “LAUMA A” kopējo personāla izmaksu palielinājumam"), iesniedz Uldis 

Riekstiņš 



Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

6.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 103.punktu (lēmuma projekts 222 "Par grozījumu veikšanu lēmumā “Par 

grozījumu veikšanu smilts atradnes “Pagrabkalni” Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā”"), iesniedz Olita Znotiņa 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Gatis Gūtmanis), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

7.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 104.punktu (lēmuma projekts 223 "Par Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs 

“Ziedugravas””publiskā pārskata par 2024.gadu apstiprināšanu Par grozījumu veikšanu 2023.gada 

20.jūlija lēmumā Nr464 “Par grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā smilts-

grants un smilts atradnei “Jaunkampāni”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā"), iesniedz Olita 

Znotiņa 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

8.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 105.punktu (lēmuma projekts 224 "Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs 

Aizkraukles novadā 2025!" vērtēšanas komisijas apstiprināšanu), iesniedz Elita Kaņepēja 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

9.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 106.punktu (lēmuma projekts 225 "Par dalību Zemkopības ministrijas 

izsludinātajā Zivju fonda pasākumā"), iesniedz Olita Znotiņa 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 apstiprināt 2025.gada 13.marta sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 13.03.2025. sēdes darba kārtību 

2. Par Kokneses kultūras centra maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 

3. Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 

programmā "Valsts administrācija”, projekta “Kultūras logi” īstenošanai 



4. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Sērenes ļaudis” projekta “Sērenes muižas 

manteļskurstenis- tilts starp pagātni un mūsdienām”, īstenošanai 

5. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Saules aka” projekta "Kuries, mana uguntiņa" 

īstenošanai 

6. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Laime saimē” projekta “Patriotu rūdījums 

īstenošanai 

7. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “LELB Ērberģes draudze” projekta “Klasiskās 

mūzikas koncerts Ērberģes baznīcas 325. gadu jubilejā” īstenošanai 

8. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Ērberģietes” projekta “Nometne "Mācāmies darot"" 

īstenošanai 

9. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Tēlnieka Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais 

mantojums” projekta “Kal slēpes vasarā!” īstenošanai 

10. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Aizkraukles krievu kopiena LAD” projekta “Mēs 

visi vienoti Latvijai!” īstenošanai 

11. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Irsis” projekta “Kur labi klājas, tur ir tavas mājas" 

īstenošanai 

12. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Bites” projekta “Vecbebru muižas stāsti. 

Turpinājums" īstenošanai 

13. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Muldas ciems” projekta “Kurzeme iedvesmo: no 

senatnes, līdz mūsdienām- tradīcijas, kultūras mantojums, viedais ciems un kopienu 

sadarbība" īstenošanai 

14. Par finansējuma piešķiršanu invalīdu biedrībai “Sudrabegles” projekta īstenošanai 

15. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai "Zemnieku sēta "Ķiermeles" projekta “Sēļu sētas 

“Ķiermeles”” atdzimšana” īstenošanai 

16. Par finansējuma piešķiršanu senioru biedrībai “Askrāde” projekta “Tikai iespēja īstenot 

savus sapņu dara dzīvi interesantu” īstenošanai 

17. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Daugavas abi krasti” projekta “Baltās Kazas sezonas 

atklāšanas regate 2025” īstenošanai 

18. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Daugavas Vanagi” Aizkraukles nodaļa” projekta 

“Daugavas Vanagu dalība patriotiskajos pasākumos” īstenošanai 

19. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Irši iedvesmo” projekta “Bērnu svētki Iršos” 

īstenošanai 

20. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Kalnaziedu godi” projekta "Gleznotāju plenērs 

Koknesē" īstenošanai 

21. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Sēļu klubs” projekta “Amatu atvērtās darbnīcas 

Lielzalves muižā" īstenošanai 

22. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas” projekta 

“Sarunas Sēlijas nākotnei Aizkraukles novadā" īstenošanai 

23. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Sēlijas laivas” projekta “Vienlīdz svarīgi" 

īstenošanai 

24. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Volejbola Klubs Haizivis” projekta īstenošanai 

25. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Upmales mantinieki” projekta “Paaudžu tikšanās 

Pilskalnē “Pāri gadiem”” īstenošanai 

26. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Politiski represēto apvienība” projekta 

“Atceres pasākumi Bebru pagastā” īstenošanai 

27. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “TE - prieks” projekta “Esi aktīvs un radošs 

Pļaviņās!" īstenošanai 



28. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Kopsolis” projekta “Informatīvā stenda izgatavošana 

un uzstādīšana Stukmaņu muižas kapos" īstenošanai 

29. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrība” 

projekta “Vietalvas Dziedāšanas biedrībai 155" īstenošanai 

30. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Jauniešu biedrība “SOLIS”” projekta “Tu un tavs 

stāsts" īstenošanai 

31. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas Seces 

draudze” projekta “Koncerts Seces baznīcā- sadzirdi sevi caur mūziku!” īstenošanai 

32. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Staburags” projekta “Dienziežu svētki un 

gleznošanas plenērs Staburagā” īstenošanai 

33. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Greblis” projekta “Satiekamies Secē- vasarā!" 

īstenošanai 

34. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Aizkraukles reģionālā Tautskola” projekta 

“Kulinārais mantojums Skrīveros" īstenošanai 

35. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Baltaine” projekta “Jāņu mācības" īstenošanai 

36. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Daugavas Vanagi” Kokneses nodaļa” projekta 

“Daugavas Vanagi sauc pieminēt un atcerēties!” īstenošanai 

37. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Mednieku klubs “Ērberģe”” projekta “Tēvu diena 

dabā” īstenošana 

38. Par saistošo noteikumu Nr. 2025/____ "Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības 

līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums" apstiprināšanu 

39. Par "Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursa 

vērtēšanas komisijas nolikums" apstiprināšanu 

40. Par saistošo noteikumu Nr.2025/ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023. gada 19. 

oktobra saistošajos noteikumos Nr. 2023/17 "Par Aizkraukles novada pašvaldības 

materiālajiem pabalstiem” apstiprināšanu 

41. Par Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

42. Par līdzdalības budžeta aktivitātes iekļaušanu Aizkraukles novada Attīstības programmas 

2021.–2028. gadam investīciju plānā 

43. Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!” nolikuma 

apstiprināšanu 

44. Par Aizkraukles novada pašvaldības iesaistīšanos sadarbībā Eiropas Savienības fonda Plus 

projekta Nr.4.2.2.3/1/24/I/001 "Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide" īstenošanas 

ietvaros 

45. Par atļauju sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi" kopējo 

personāla izmaksu palielinājumam 

46. Par Aizkraukles novada pašvaldības iesaistīšanos sadarbībā Eiropas Savienības fonda Plus 

projekta .Nr.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai” īstenošanas ietvaros 

47. Par Bebru pamatskolas dalību projektu konkursā pašvaldībām “Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī” 

48. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.marta lēmuma Nr.133 (sēdes 

protokols Nr.6., 15.p.) “Par Aizkraukles novada Sporta centra maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” pielikumā 

49. Par Aizkraukles Vēstures un mākslas muzeja maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

50. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Seces dienas centra bērniem un ģimenēm" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 



51. Par transportlīdzekļa dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

52. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 19-50, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

54. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Gaismas ielā 2-17, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

55. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 31-33, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

56. Par pašvaldības īpašuma “Rītausmas”-14, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

57. Par pašvaldības īpašuma Spīdolas iela 8-30, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

58. Par pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 21-27, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

59. Par pašvaldības īpašuma Liepu iela 4-6, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

60. Par pašvaldības īpašuma Rīgas iela 15-11, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

61. Par pašvaldības īpašuma “Stirnas”-1, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

62. Par dzīvojamo telpu- dzīvokļa Spīdolas iela 8-17, Aizkrauklē, Aizkraukles novada, īres 

tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

63. Par 01.11.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-45/19/346 pagarināšanu 

ģimenes ārstei Intai ZIEDIŅAI, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

64. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu iela 21-30, atsavināšanu, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

65. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mednieku iela 9-13 atsavināšanu, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

66. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jelgavas ielā 20-5, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu 

67. Par nekustamā īpašuma -dzīvokļa "Sprīdīši"-10, atsavināšanu Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā 

68. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 1A atsavināšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

69. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jelgavas ielā 10-1 atsavināšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

70. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jelgavas 9-1 atsavināšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

71. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Kalna iela 3-2, atsavināšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

72. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Grotāni” (būves) atsavināšanu, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads 

73. Par 08.07.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/261-LI pagarināšanu 

ģimenes ārstei Dainai EGLĪTEI Koknesē, Aizkraukles novadā 

74. Par 18.03.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/120-LI pagarināšanu 

ģimenes ārstam Ziedonim MAULIŅAM Koknesē, Aizkraukles novadā 



75. Par pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma “Ratnicēni-Ragāļi”, Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā zemes vienības sadalīšanu un nostiprināšanu uz pašvaldības vārda 

zemesgrāmatā 

76. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija lēmumā Nr.465 “Par 

dzīvojamai mājai Parka ielā 25, Koknesē, Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala atsavināšanu” 

77. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Līdumi", Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

78. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Ziedi”-9, Vecbebros, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

79. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Parka iela 25-8, Koknesē, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu 

80. Par nekustamā īpašuma “Salas”, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

81. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 13-5, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

82. Par nekustamā īpašuma “ Pie Kukārēm ” , Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

starpgabala atsavināšanu 

83. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 327400500298 iznomāšanu [..], Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads 

84. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130128 daļas iznomāšanu [..], Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads 

85. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas - 2”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

86. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes Aizkraukles novada domes 2024.gada 

28.novembra lēmumā Nr.888 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma “Priedāres” Zalves pagastā, Aizkraukles novadā” 

87. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumā Nr.846 “Par 

apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920050134 

88. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 70-47, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

89. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

90. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

91. Par dzīvojamo telpu-dzīvokļa Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, īres tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

92. Par nekustamā īpašuma “Lakstīgalas”, Ķūģi, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

93. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) Skolas iela 29, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

94. Par lēmuma atcelšanu un atsavināšanas procesa izbeigšanu pašvaldības nekustamam 

īpašumam – dzīvoklim Aveņu ielā 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

95. Par lēmuma atcelšanu un atsavināšanas procesa izbeigšanu pašvaldības nekustamam 

īpašumam – dzīvoklim Aveņu ielā 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 



96. Par 30.11.2017. Nomas līguma Nr.1.2-27.2/93 daļas izbeigšanu ar [..] Zemkopības institūtā, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novada 

 

Papildu darba kārtības jautājumi: 

98. Par Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” publiskā pārskata par 2024.gadu 

apstiprināšanu 

99. Par Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 2025.gada darba plāna 

apstiprināšanu 

100. Par projekta “Publiskās ārtelpas attīstība Aizkraukles dīķa pieguļošajā teritorijā” īstenošanas 

virzību 

101. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala), Jaunceltnes iela 10-2, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

102. Par atļauju Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "LAUMA A" kopējo 

personāla izmaksu palielinājumam 

103. Par grozījumu veikšanu lēmumā "Par grozījumu veikšanu smilts atradnes "Pagrabkalni" 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā" 

104. Par grozījumu veikšanu 2023. gada 20. jūlija lēmumā Nr. 464 "Par grozījumiem bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā smilts-grants un smilts atradnei “Jaunkampāni”, 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā" 

105. Par biznesa ideju konkursa "Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!" vērtēšanas komisijas 

apstiprināšanu 

106. Par dalību Zemkopības Ministrijas izsludinātajā Zivju fonda pasākumā 

 

1.§ 

Balsojums par 13.03.2025. sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Pieņemt 13.03.2025. sēdes darba kārtību  

2.§ 

Par Kokneses kultūras centra maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

iestādes Kokneses kultūras centrs direktores Ingunas STRAZDIŅAS 

priekšlikumu par Kokneses kultūras centra maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu. Izskatot Aizkraukles novada pašvaldības iestādes 

Kokneses kultūras centrs iesniegto informāciju ar lūgumu apstiprināt 

Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Kokneses kultūras centra 

maksas pakalpojumus. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra 

noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Kultūras centru 



likuma 7.panta otro daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. atzinumu: 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Kokneses kultūras 

centra maksas pakalpojumu cenrādi . 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Kokneses kultūras 

centra maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 

programmā "Valsts administrācija”, projekta “Kultūras logi” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021.–2034.gadam 

iezīmēta novada attīstības vīzija “Radošas pilsētas un apdzīvoti lauki. 

Pieejami, kvalitatīvi un viedi pakalpojumi, kas nodrošināti visām 

sabiedrības grupām visā novada teritorijā”. Ar mērķi stiprināt pašvaldības 

darbinieku kompetences kultūras jomā un tās sadarbības veicināšanā ar 

citām nozarēm kopīgas kultūrpolitikas veidošanai, Aizkraukles novada 

pašvaldība vēlas iesaistīties Ziemeļvalstu Ministru padomes biroja 

administrētajā Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā 

“Valsts administrācija”, kuras darbības mērķi ir veicināt administratīvā 

darba metožu harmonizēšanu valsts pārvaldes sektorā. Programma 

atbalsta pieredzes apmaiņu veiksmīgu risinājumu aizgūšanai, sadarbības 

tīklu veidošanu un administratīvā darba metožu uzlabošanu. Iecerētā 

projekta “Kultūras logi” mērķis ir gūt pieredzi un jaunas zināšanas līdzīga 

izmēra Norvēģijas un Zviedrijas pašvaldībās par to, kā konkrētajās 

pašvaldībās notiek līdzdalīga kultūras pārvaldība teritorijās (kultūras 

centri, muzeji, bibliotēkas, radošie kvartāli, mākslas galerijas u.c.) 

sadarbībā ar NVO, uzņēmējiem, tūrisma speciālistiem aktīvām kopienām 

un saliedētai sabiedrībai. Projekta īstenošanas termiņš ir no 2025.gada 

maija līdz decembrim. Projekta kopējā summa plānota līdz 7000,00 EUR. 

Programma nosaka, ka pieteikumu iesniedzēji līdzfinansē vismaz 40 % 

no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 

5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu: 

 

piedalīties Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā "Valsts 

administrācija” projektā “Kultūras logi”; paredzēt no Aizkraukles novada 

pašvaldības budžeta līdzfinansējumu projektam “Kultūras logi” 40% 

apmērā no projekta kopīgās summas. 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs balso ar roku ) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada pašvaldības dalību Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 

mobilitātes programmā "Valsts administrācija”, projekta 

“Kultūras logi” īstenošanai" 

 

4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Sērenes ļaudis” projekta “Sērenes muižas 

manteļskurstenis- tilts starp pagātni un mūsdienām”, īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Sērenes Ļaudis” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 07.02.2025. 

ar reģistrācijas Nr. A/5.10/25/610) “Sērenes muižas manteļskurstenis - 

tilts starp pagātni un mūsdienām” finansiālam atbalstam 809.25 euro 

apmērā (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts izveidot un 

uzstādīt Sērenes muižas manteļskursteņa informatīvās plāksnes un 

stendu, organizēt sakopšanas talkas, kā arī pagasta svētkos rīkot 

atklāšanas pasākumu. Maršruts tiks piedāvāts novada skolām, lai 

pilnveidotu izglītojamo zināšanas par novada vēsturi.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Sērenes Ļaudis” projekta “Sērenes muižas manteļskurstenis- tilts starp 

pagātni un mūsdienām” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 600.00 

EUR (seši simti euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Sērenes ļaudis” projekta “Sērenes muižas 

manteļskurstenis- tilts starp pagātni un mūsdienām”, īstenošanai" 

 



5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Saules aka” projekta "Kuries, mana uguntiņa" 

īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Saules aka” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 20.02.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/800) “Kuries, mana uguntiņa…” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros 

paredzēts sarīkot sabiedriski nozīmīgu pasākumu Sunākstes pagastā 

“Kuries mana uguntiņa…” - labiekārtotas ugunskura vietas kā kopienas 

vienojošā elementa atklāšanas pasākums vasaras saulgriežu svētku laikā, 

tādējādi veicinot vietējās kopienas iedzīvotāju līdzdalību un līdzatbildību 

kopīgās mājvietas – pagasta sakoptas vides veidošanā un uzturēšanā.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Saules aka”, projekta “Kuries, mana uguntiņa…” īstenošanai finansiālu 

atbalstu 2025.gadā 450.00 EUR (četri simti piecdesmit euro, 00 centi) 

apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Saules aka” projekta "Kuries, mana 

uguntiņa" īstenošanai" 

 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Laime saimē” projekta “Patriotu rūdījums 

īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Laime saimē” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 10.02.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/630) “Patriotu rūdījums” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros 

paredzēta Latvijas iedzīvotāju militāri patriotiskā audzināšana un veselīgi 

aktīva dzīvesveida popularizēšana. Sacensību programma ar militāru 

ievirzi balstās uz Pļaviņu zemessargu vairāku gadu pieredzi. Starp 

disciplīnām ir šaušana ar gaisa šauteni, orientēšanās izmantojot 

radiosakarus, šķēršļu joslas pārvarēšana ar militāro ekipējumu, ieroča 

izjaukšana-salikšana, medicīnas tests u.c.  



 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Laime saimē”, Projekta “Patriotu rūdījums” īstenošanai finansiālu 

atbalstu 2025.gadā 400.00 EUR (četri simti euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Laime saimē” projekta “Patriotu rūdījums 

īstenošanai" 

 

7.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “LELB Ērberģes draudze” projekta “Klasiskās 

mūzikas koncerts Ērberģes baznīcas 325. gadu jubilejā” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“LELB Ērberģes draudze” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

20.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/780) “Klasiskās mūzikas 

koncerts Ērberģes baznīcas 325.gadu jubilejā” finansiālam atbalstam, 

kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts 

apvienot vietējos iedzīvotājus un svētku viesus kopīgā klasiskās mūzikas 

koncertā. Piedāvāt iedzīvotājiem klātienē izbaudīt šeit reti atskaņoto 

instrumentālo, klasisko mūziku, izglītojot vietējo jaunatni, vairojot šādas 

mūzikas cienītāju loku Ērberģē.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“LELB Ērberģes draudze”, Projekta “Klasiskās mūzikas koncerts 

Ērberģes baznīcas 325.gadu jubilejā” īstenošanai finansiālu atbalstu 

2025.gadā 800.00 EUR (astoņi simti euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  2 (Guntis Libeks, Uģis Rubenis) 

"PRET" -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Elita Kaņepēja, Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu "Par finansējuma piešķiršanu biedrībai 

“LELB Ērberģes draudze” projekta “Klasiskās mūzikas koncerts 

Ērberģes baznīcas 325. gadu jubilejā” īstenošanai" 

 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Ērberģietes” projekta “Nometne "Mācāmies 

darot"" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēmusi 

Aizkraukles novada biedrības “Ērberģietes” projekta pieteikumu 

(reģistrēts Pašvaldībā 03.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/497) 

“Nometne “Mācāmies darot” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro 

(turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēta 2 dienu nometne ar 3 

radošām darbnīcām, stiprinot biedrības kapacitāti. Dalībnieku skaits katrā 

no nometnēm - 20.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Ērberģietes” Projekta “Nometne “Mācāmies darot” īstenošanai 

finansiālu atbalstu 2025.gadā 500.00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) 

apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Ērberģietes” projekta “Nometne "Mācāmies 

darot"" īstenošanai" 

 

9.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Tēlnieka Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais 

mantojums” projekta “Kal slēpes vasarā!” īstenošanai 



Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Tēlnieka Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais mantojums” projekta 

pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 27.02.2025. ar reģistrācijas 

Nr.A/5.10/25/902) “Kal slēpes vasarā!” – tēlniecības plenērs tēlnieka 

Voldemāra Jākobsona memoriālajā mājā” finansiālam atbalstam, kopā 

800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts organizēt 

tēlniecības plenēru, lai veicinātu tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

memoriālās mājas atpazīstamību un veidotu ciešāku saikni ar 

profesionāliem tēlniekiem un Latvijas Mākslas akadēmijas studentiem; 

iesaistīt vietējo kopienu plenēra aktivitātēs, izveidot tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona memoriālās mājas balvu (balvas metu).  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Tēlnieka Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais mantojums”, Projekta 

“Kal slēpes vasarā!” – tēlniecības plenērs tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

memoriālajā mājā" īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 680.00 EUR 

(seši simti astoņdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

kultūrvēsturiskais mantojums” projekta “Kal slēpes vasarā!” 

īstenošanai" 

 

10.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Aizkraukles krievu kopiena LAD” projekta “Mēs 

visi vienoti Latvijai!” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Aizkraukles krievu 

kopiena LAD” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 27.02.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/921) “Mēs visi vienoti Latvijai!” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros 

paredzēts sadarboties ar Aizkraukles novada pašvaldību sabiedrības 

integrācijas jautājumos, rīkojot pasākumu 3.maijā ar svētku koncertu ar 

dažādu tautību māksliniecisko kolektīvu no kaimiņu novadiem 

piedalīšanos un savstarpēju NVO tīklošanos.  

 



Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Aizkraukles krievu kopiena LAD” Projekta “Mēs visi vienoti Latvijai!” 

īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 400.00 EUR (četri simti euro, 

00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Aizkraukles krievu kopiena LAD” projekta 

“Mēs visi vienoti Latvijai!” īstenošanai" 

 

11.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Irsis” projekta “Kur labi klājas, tur ir tavas mājas" 

īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Irsis” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 27.02.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/923) “Kur labi klājas, tur ir tavas mājas” 

finansiālam atbalstam, kopā 590.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta 

ietvaros paredzēts aprīļa mēnesī kopīgi un videi draudzīgi darboties 

paaudzēm - organizēt Putnu dienas (lekcijas, tikšanās ar Māri Olti, putnu 

būru izgatavošana u.c.).  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Irsis”, Projekta “Kur labi klājas, tur ir tavas mājas” īstenošanai finansiālu 

atbalstu 2025.gadā 490.00 EUR (četri simti deviņdesmit euro, 00 centi) 

apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 



Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Irsis” projekta “Kur labi klājas, tur ir tavas 

mājas" īstenošanai" 

 

12.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Bites” projekta “Vecbebru muižas stāsti. 

Turpinājums" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Bites” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 27.02.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/906) “Vecbebru muižas stāsti. Turpinājums” 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta 

ietvaros paredzēts dažādot brīvā laika pavadīšanu Vecbebru muižas parka 

pastaigu takā, apvienot to ar izglītošanu un sava pagasta vēstures 

izzināšanu. Turpināt vākt, apkopot un saglabāt vēstures liecības par 

Vecbebru muižu un parku, digitalizēt tās. Sabiedrības informēšanai un 

izglītošanai novietot muižas parkā trīs īpašus soliņus, kas vēsta par 

Vecbebru muižas un parka vēsturi un nozīmīgumu.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Bites”, Projekta “Vecbebru muižas stāsti. Turpinājums” īstenošanai 

finansiālu atbalstu 2025.gadā 600.00 EUR (seši simti euro, 00 centi) 

apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Bites” projekta “Vecbebru muižas stāsti. 

Turpinājums" īstenošanai" 

 

13.§ 



Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Muldas ciems” projekta “Kurzeme iedvesmo: no 

senatnes, līdz mūsdienām- tradīcijas, kultūras mantojums, viedais ciems un kopienu 

sadarbība" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Muldas ciems” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 26.02.2025. 

ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/886) “Kurzeme iedvesmo: no senatnes, līdz 

mūsdienām - tradīcijas, kultūras mantojums, viedais ciems un kopienu 

sadarbība” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). 

Projekta ietvaros paredzēts veicināt kopienas sadarbību un pieredzes 

apmaiņu, iepazīstot Kurzemes kultūru un mantojumu, tradīcijas un Viedā 

ciema konceptu. Stiprināt vietējo kopienu, iedvesmojoties no Alsungas kā 

Viedā ciema attīstību un Suitu kultūras saglabāšanas pieredzes.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Muldas ciems”, Projekta “Kurzeme iedvesmo: no senatnes, līdz 

mūsdienām - tradīcijas, kultūras mantojums, viedais ciems un kopienu 

sadarbība” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 312.00 EUR (trīs 

simti divpadsmit euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Muldas ciems” projekta “Kurzeme 

iedvesmo: no senatnes, līdz mūsdienām- tradīcijas, kultūras 

mantojums, viedais ciems un kopienu sadarbība" īstenošanai" 

 

14.§ 

Par finansējuma piešķiršanu invalīdu biedrībai “Sudrabegles” projekta īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada invalīdu 

biedrības “Sudrabegles” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

25.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/844) finansiālam atbalstam, 

kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēti 

pasākumi: lekcija par fizisko un mentālo veselību; 2 radošās darbnīcas 

(skalu grozu pīšana; trauku dekorēšana dalībai Mājas kafejnīcu dienās), 

pieredzes brauciens pie Alūksnes novada pensionāru apvienības.  

 



Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 

23.janvāra nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada 

pašvaldība sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 

20.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada invalīdu 

biedrībai “Sudrabegles”, Projekta īstenošanai finansiālu atbalstu 

2025.gadā 420.00 EUR (četri simti divdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu invalīdu biedrībai “Sudrabegles” projekta īstenošanai" 

 

15.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai "Zemnieku sēta "Ķiermeles" projekta “Sēļu sētas 

“Ķiermeles”” atdzimšana” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Zemnieku sēta “Ķiermeles” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

26.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/869) “Sēļu sētas “Ķiermeles”” 

atdzimšana” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – 

Projekts). Projekta ietvaros paredzēts iepazīstināt pagasta iedzīvotājus un 

interesentus ar atdzimstošo sēļu sētu “Ķiermeles”, aktīva dzīvesveida un 

sēļu folkloras popularizēšana (velobrauciens vai pārgājiens, ēkas apskate 

gida pavadībā, folkloras stunda).  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Zemnieku sēta “Ķiermeles”, Projekta “Sēļu sētas “Ķiermeles”” 

atdzimšana” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 500.00 EUR (pieci 

simti euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 



Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai "Zemnieku sēta "Ķiermeles" projekta “Sēļu 

sētas “Ķiermeles”” atdzimšana” īstenošanai" 

 

16.§ 

Par finansējuma piešķiršanu senioru biedrībai “Askrāde” projekta “Tikai iespēja īstenot 

savus sapņu dara dzīvi interesantu” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada senioru 

biedrības “Askrāde” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

10.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/639) “Tikai iespēja īstenot 

savus sapņu dara dzīvi interesantu” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 

euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts iesaistīt 

Aizkraukles pilsētas un pagasta seniorus biedrības un pašvaldības 

aktivitātēs, uzlabojot un dažādojot brīvā laika kvalitatīvu pavadīšanu. 

Tiks turpināta senioru savstarpēju sadarbība tradīciju saglabāšanā 

kultūras, sadzīves un citu jautājumu risināšanā, izglītošanās un pieredzes 

apmaiņa, veicinot senioru veselīgu un aktīvu dzīvesveidu. Projektā 

paredzēti seši pasākumi laika posmā no marta līdz decembrim. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada senioru 

biedrībai “Askrāde”, Projekta “Tikai iespēja īstenot savus sapņu dara 

dzīvi interesantu” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 500.00 EUR 

(pieci simti euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu senioru biedrībai “Askrāde” projekta “Tikai iespēja 

īstenot savus sapņu dara dzīvi interesantu” īstenošanai" 

 

17.§ 



Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Daugavas abi krasti” projekta “Baltās Kazas 

sezonas atklāšanas regate 2025” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Daugavas abi krasti” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

31.01.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/489) “Baltās Kazas sezonas 

atklāšanas regate 2025” finansiālam atbalstam, kopā 750.00 euro 

(turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts Baltas Kazas piestātnē 

organizēt sacensības komandām laivām un SUP, krastā sporta aktivitātes 

ģimenēm ar bērniem. Pasākums notiks jau ceturto gadu un mērķis ir 

popularizēt ūdenstūrismu un veicināt aktīvo atpūtu novadā. Pasākums 

plānots 2025.gada 17.maijā.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Daugavas abi krasti”, Projekta “Baltās Kazas sezonas atklāšanas regate 

2025” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 500.00 EUR (pieci simti 

euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Daugavas abi krasti” projekta “Baltās Kazas 

sezonas atklāšanas regate 2025” īstenošanai" 

 

18.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Daugavas Vanagi” Aizkraukles nodaļa” projekta 

“Daugavas Vanagu dalība patriotiskajos pasākumos” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Daugavas Vanagi” 

Aizkraukles nodaļa” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

07.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/597) “Daugavas Vanagu dalība 

patriotiskajos pasākumos” finansiālam atbalstam, kopā 650.00 euro 

(turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēta DVL Aizkraukles 

nodaļas biedru dalība biedrības “Daugavas Vanagi Latvijā” rīkotajos 

patriotiskajos pasākumos 2025.gadā: Leģionāru piemiņas pasākumā 

Rīgā, Lestenes muzeja atklāšanā; Pasaules DV dienās; rīkot DV 

Aizkraukles nodaļas 35.gadadienu u.c.  

 



Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Daugavas Vanagi” 

Aizkraukles nodaļai”, Projekta “Daugavas Vanagu dalība patriotiskajos 

pasākumos” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 400.00 EUR (četri 

simti euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Daugavas Vanagi” Aizkraukles nodaļa” 

projekta “Daugavas Vanagu dalība patriotiskajos pasākumos” 

īstenošanai" 

 

19.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Irši iedvesmo” projekta “Bērnu svētki Iršos” 

īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Irši iedvesmo” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 28.02.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/937) “Bērnu svētki Iršos” finansiālam 

atbalstam, kopā 900.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros 

paredzēts rīkot Bērnu aizsardzības dienas pasākumu, organizējot aktīvas 

un izzinošas izklaides un aktivitātes. Kopīga svētku svinēšana stiprina 

vietējo kopienu, kas veicina savstarpēju uzticēšanos, sadarbību un 

iesaisti.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Irši iedvesmo”, Projekta “Bērnu svētki Iršos” īstenošanai finansiālu 

atbalstu 2025.gadā 500.00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Irši iedvesmo” projekta “Bērnu svētki Iršos” 

īstenošanai" 

 

20.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Kalnaziedu godi” projekta "Gleznotāju plenērs 

Koknesē" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kalnaziedu godi” 

projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 28.02.2025. ar reģistrācijas 

Nr.A/5.10/25/941) “Gleznotāju plenērs Koknesē” finansiālam atbalstam, 

kopā 770.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts 

apzināt Aizkraukles novadā dzīvojošus vai šeit dzimušus profesionālus 

māksliniekus un pulcēt strādāt plenērā – gleznot Koknesē; izveidot gleznu 

izstādi, kurā tiks eksponētas plenērā tapušās gleznas. Gleznu izstādi 

veidot kā ceļojošo izstādi, kura popularizēs mūsu novada izcilu 

kultūrvēsturisku vietu - Koknesi. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Kalnaziedu godi”, Projekta “Gleznotāju plenērs Koknesē” īstenošanai 

finansiālu atbalstu 2025.gadā 515.00 EUR (pieci simti piecpadsmit euro, 

00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Kalnaziedu godi” projekta "Gleznotāju 

plenērs Koknesē" īstenošanai" 

 

21.§ 



Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Sēļu klubs” projekta “Amatu atvērtās darbnīcas 

Lielzalves muižā" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Sēļu klubs” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 28.02.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/935) “Amatu atvērtās darbnīcas Lielzalves 

muižā” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). 

Projekta ietvaros Lielzalves muižas Amatu atvērto darbnīcu ierīkošanas 

mērķis ir vietējo un novada dažādu vecumu un interešu iedzīvotāju 

iesaistīšana muižas mājas un parka labiekārtošanas, uzturēšanas un 

atjaunošanas darbos, kur nepieciešamas gan minimālas, gan profesionālas 

amatu prasmes un iemaņas. Muižas kultūrtelpai radīs jaunu piedāvājumu 

iedzīvotājiem un ceļotājiem, kuri varēs apgūt dažādu amatu 

pamatprasmes un iemaņas. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Sēļu klubs”, Projekta “Amatu atvērtās darbnīcas Lielzalves muižā” 

īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 430.00 EUR (četri simti 

trīsdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Sēļu klubs” projekta “Amatu atvērtās 

darbnīcas Lielzalves muižā" īstenošanai" 

 

22.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas” projekta 

“Sarunas Sēlijas nākotnei Aizkraukles novadā" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kopienu sadarbības 

tīkls “Sēlijas salas”” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

27.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/900) “Sarunas Sēlijas nākotnei 

Aizkraukles novadā” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk 

– Projekts). Projekta ietvaros paredzēts iepazīstināt Aizkraukles novada 

jauniešus ar Sēlijas vēsturiskās zemes vēsturi, ģeogrāfiju, simboliem un 

mūsdienu līdzdalības procesiem, tādējādi stiprinot viņu vietas apziņu, 

piederības izjūtu Sēlijas vēsturiskajai zemei un Latvijas Republikai; 

sniegt informatīvu un saturisku atbalstu skolotājiem par Sēlijas 



vēsturiskās zemes tēmu, nododot mācību materiālus ilgstošai lietošanai 

mācību iestādēs u.c.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām –biedrībai “Kopienu sadarbības 

tīkls “Sēlijas salas””, Projekta “Sarunas Sēlijas nākotnei Aizkraukles 

novadā” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 523.00 EUR (pieci 

simti divdesmit trīs euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas” 

projekta “Sarunas Sēlijas nākotnei Aizkraukles novadā" 

īstenošanai" 

 

23.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Sēlijas laivas” projekta “Vienlīdz svarīgi" 

īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Sēlijas laivas” 

projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 27.02.2025. ar reģistrācijas 

Nr.A/5.10/25/924) “Vienlīdz svarīgi” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 

euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts veidot pozitīvu 

publicitāti par vietas vēstures nozari Aizkraukles novadā - izveidot 

audiovizuālu saturu ar 3 raidierakstiem, iemūžināt Aizkraukles novada 3 

Sēlijas daļas vietas vēstures līderus. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Sēlijas laivas”, 

Projekta “Vienlīdz svarīgi” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 

500.00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) apmērā. 



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Sēlijas laivas” projekta “Vienlīdz svarīgi" 

īstenošanai" 

 

24.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Volejbola Klubs Haizivis” projekta īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Volejbola Klubs Haizivis” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

28.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/928) “NVO projektu konkurss” 

finansiālam atbalstam, kopā 799.46 euro (turpmāk – Projekts). Projekta 

ietvaros paredzēts atjaunot klasiskā volejbola un pludmales volejbola 

popularitāti Aizkrauklē, kā arī aizsākt pasaulē un Latvijā popularitāti 

guvušā volejbola veida māmiņām - mamanets (catch’n serve), kustību 

Aizkrauklē, iegādājoties treniņu inventāru.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Volejbola Klubs Haizivis”, Projekta “NVO projektu konkurss” 

īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 799.46 EUR (septiņi simti 

deviņdesmit deviņi euro, 46 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"ATTURAS" -  1 (Aivars Miezītis) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gatis Gūtmanis - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 
Noraidīt lēmuma projektu "Par finansējuma piešķiršanu biedrībai 

“Volejbola Klubs Haizivis” projekta īstenošanai" 

 

25.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Upmales mantinieki” projekta “Paaudžu tikšanās 

Pilskalnē “Pāri gadiem”” īstenošanai 



Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Upmales mantinieki” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

27.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/913) “Paaudžu tikšanās 

Pilskalnē “Pāri gadiem”” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro 

(turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēta Pilskalnes kopienas 

dažādu paaudžu saliedēšana, veicinot iedzīvotāju savstarpējo sadarbību, 

kā arī iedzīvotāju sadarbību ar pašvaldību: fotoizstāde “Pilskalne agrāk 

un tagad”; erudīcijas spēle, Jāņa Paukštello koncerts, seno mūzikas 

instrumentu demonstrējums – izstāde, balle. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Upmales mantinieki”, Projekta “Paaudžu tikšanās Pilskalnē “Pāri 

gadiem“" īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 625.00 EUR (seši 

simti divdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gatis Gūtmanis - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Upmales mantinieki” projekta “Paaudžu 

tikšanās Pilskalnē “Pāri gadiem”” īstenošanai" 

 

26.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Politiski represēto apvienība” projekta 

“Atceres pasākumi Bebru pagastā” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Latvijas Politiski 

represēto apvienība” (Kokneses nodaļa) projekta pieteikumu (reģistrēts 

Pašvaldībā 11.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/673) “Atceres 

pasākumi Bebru pagastā” finansiālam atbalstam, kopā 880.00 euro 

(turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts rīkot Atceres pasākumus 

25.martā un 14. jūnijā; rīkot ekskursiju kopā skolēniem; apkopoto skolēnu 

darbi: ”Ko zini par 1949.g.represijām, apraksti par tikšanos ar 

represētajiem, kas dzīvo Bebru pagastā.” 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 



ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām –biedrībai “Latvijas Politiski 

represēto apvienība”, Projekta “Atceres pasākumi Bebru pagastā” 

īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 410.00 EUR (četri simti desmit 

euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Latvijas Politiski represēto apvienība” 

projekta “Atceres pasākumi Bebru pagastā” īstenošanai" 

 

27.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “TE - prieks” projekta “Esi aktīvs un radošs 

Pļaviņās!" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“TE - prieks” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 03.03.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/954) “Esi aktīvs un radošs Pļaviņās!” 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta 

ietvaros paredzēts kopīgi vecākiem un bērniem, jauniešiem (7-18 g.v.) 

kvalitatīvi pavadīt laiku, piedaloties nodarbībās; dodoties pārgājienā kopā 

ar zemessargiem; spēlējot improvizācijas teātri. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“TE-prieks”, Projekta “Esi aktīvs un radošs Pļaviņās!” īstenošanai 

finansiālu atbalstu 2025.gadā 524.00 EUR (pieci simti divdesmit četri 

euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “TE - prieks” projekta “Esi aktīvs un radošs 

Pļaviņās!" īstenošanai" 

 

28.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Kopsolis” projekta “Informatīvā stenda 

izgatavošana un uzstādīšana Stukmaņu muižas kapos" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Kopsolis” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 03.03.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/956) “Informatīvā stenda izgatavošana un 

uzstādīšana Stukmaņu muižas kapos” finansiālam atbalstam, kopā 590.00 

euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts saglabāt ar 

Stukmaņu muižu saistīto cilvēku piemiņu, sakārtojot kultūrvidi un 

veicinot informācijas pieejamību. Paredzēts apkopot informāciju par 

novada vēsturi un nozīmīgiem cilvēkiem. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Kopsolis”, Projekta ““Informatīvā stenda izgatavošana un uzstādīšana 

Stukmaņu muižas kapos” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 

590.00 EUR (pieci simti deviņdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Kopsolis” projekta “Informatīvā stenda 

izgatavošana un uzstādīšana Stukmaņu muižas kapos" īstenošanai" 

 

29.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrība” 

projekta “Vietalvas Dziedāšanas biedrībai 155" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrība” projekta pieteikumu 

(reģistrēts Pašvaldībā 03.03.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/949) 

“Vietalvas Dziedāšanas biedrībai 155” finansiālam atbalstam, kopā 

796,36 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts rīkot 

sabiedriski nozīmīgu pasākumu kopumu, ņemot vērā Vietalvas 



Dziedātāju biedrības nozīmi Vietalvas vēstures veidošanā un novadā 

kopumā. Plānota dziedāšanas biedrības akmens un Dziedātāju 

biedrības/vēsturiski nozīmīgu personu piemiņas vietu sakopšana; 

jubilejas atklāšanas pasākums u.c. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrība”, Projekta “Vietalvas 

Dziedāšanas biedrībai 155” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 

796,00EUR (septiņi simti deviņdesmit seši euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrība” 

projekta “Vietalvas Dziedāšanas biedrībai 155" īstenošanai" 

 

30.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Jauniešu biedrība “SOLIS”” projekta “Tu un tavs 

stāsts" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Jauniešu biedrība “SOLIS”” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

03.03.2025. ar reģistrācijas Nr. A/5.10/25/947) “Tu un tavs stāsts” 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta 

ietvaros paredzēts sniegt Aizkraukles novada jauniešiem līdzvērtīgas 

iespējas tikties klātienē ar pieredzējušiem speciālistiem, lai veicinātu 

jauniešu profesionālo orientāciju un karjeras izvēles iespējas un vairotu 

lasītprieku un interesi par latviešu oriģinālliteratūru. Pasākumi: literārā 

nodarbība; karjeras izglītības nodarbība. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 



piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Jauniešu biedrība “SOLIS””, Projekta “Tu un tavs stāsts" īstenošanai 

finansiālu atbalstu 2025.gadā 400.00 EUR (četri simti euro, 00 centi) 

apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Jauniešu biedrība “SOLIS”” projekta “Tu 

un tavs stāsts" īstenošanai" 

 

31.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas Seces 

draudze” projekta “Koncerts Seces baznīcā- sadzirdi sevi caur mūziku!” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas Seces draudze” projekta 

pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 03.03.2025. ar reģistrācijas 

Nr.A/5.10/25/950) “Koncerts Seces baznīcā- sadzirdi sevi caur mūziku!” 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta 

ietvaros paredzēts sarīkot vasaras noskaņas koncertu Seces baznīcā. 

Veicināt tūrismu un kultūras pasākumu norisi sakrālajās celtnēs. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas Seces draudze”, Projekta 

“Koncerts Seces baznīcā- sadzirdi sevi caur mūziku!” " īstenošanai 

finansiālu atbalstu 2025.gadā 800.00 EUR (astoņi simti euro, 00 centi) 

apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  1 (Guntis Libeks) 

"PRET" -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"ATTURAS" -  3 (Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu "Par finansējuma piešķiršanu biedrībai 

“Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas Seces draudze” projekta 

“Koncerts Seces baznīcā- sadzirdi sevi caur mūziku!” īstenošanai" 

 

32.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Staburags” projekta “Dienziežu svētki un 

gleznošanas plenērs Staburagā” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Staburags” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 03.03.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/952) “Dienziežu svētki un gleznošanas plenērs 

Staburagā” finansiālam atbalstam, kopā 770.00 euro (turpmāk – 

Projekts). Projekta ietvaros paredzēts rīkot gleznošanas plenēru Staburagā 

Dienziežu svētku ietvaros, attīstot iedzīvotāju radošos talantus, dažādojot 

brīvā laika kvalitatīvas pavadīšanas iespējas. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Staburags”, Projekta “Dienziežu svētki un gleznošanas plenērs 

Staburagā” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 385.00 EUR (trīs 

simti astoņdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Staburags” projekta “Dienziežu svētki un 

gleznošanas plenērs Staburagā” īstenošanai" 

 

33.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Greblis” projekta “Satiekamies Secē- vasarā!" 

īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Greblis” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 03.03.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/948) “Satiekamies Secē- vasarā!” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros 

paredzēts veikt dažādas kopīgas aktivitātes saliedēt vietējās kopienas 

iedzīvotājus. Pasākuma īstenošanā piesaistīt pēc iespējas vairāk vietējos 

iedzīvotājus, tādā veidā veicinot vietējās kopienas izaugsmi: meistarklase 

un koncerts; sporta aktivitātes; folkloras mantojums. 



 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Greblis”, Projekta “Satiksimies Secē- vasarā!” īstenošanai finansiālu 

atbalstu 2025.gadā 500.00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Greblis” projekta “Satiekamies Secē- 

vasarā!" īstenošanai" 

 

34.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Aizkraukles reģionālā Tautskola” projekta 

“Kulinārais mantojums Skrīveros" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Aizkraukles reģionālā Tautskola” projekta pieteikumu (reģistrēts 

Pašvaldībā 03.03.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/957) “Kulinārais 

mantojums Skrīveros” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk 

– Projekts). Projekta ietvaros paredzēts veicināt vietējās kopienas 

aktivizēšanos un sadarbību, apzināt Godu saimnieču stāstus un senās 

receptes. Rīkot Kulinārā mantojuma festivālu dabā; digitalizēt apkopoto 

materiālu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Aizkraukles reģionālā Tautskola”, Projekta “Kulinārais mantojums 

Skrīveros" īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 400.00 EUR (četri 

simti euro, 00 centi) apmērā 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Aizkraukles reģionālā Tautskola” projekta 

“Kulinārais mantojums Skrīveros" īstenošanai" 

 

35.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Baltaine” projekta “Jāņu mācības" īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Baltaine” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 28.02.2025. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/25/931) “Jāņu mācības” finansiālam atbalstam, 

kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta ietvaros paredzēts svinēt 

un mācīties svinēt Jāņus kopā ar Kokneses pagasta un Aizkraukles novada 

iedzīvotājiem, ievērojot latviešu tradīcijas: organizēt rotaļu un danču 

mācības, līgotņu dziesmu sadziedāšanos; izdot drukātu materiālu ar 10 

dziesmām un rotaļām. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

13.03.2025.sēdes atzinumu: 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Baltaine”, Projekta “Jāņu mācības” īstenošanai finansiālu atbalstu 

2025.gadā 400.00 EUR (četri simti euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Baltaine” projekta “Jāņu mācības" 

īstenošanai" 

 

36.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Daugavas Vanagi” Kokneses nodaļa” projekta 

“Daugavas Vanagi sauc pieminēt un atcerēties!” īstenošanai 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Daugavas Vanagi” 

Kokneses nodaļa” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 28.02.2025. 



ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/929) “Daugavas Vanagi sauc pieminēt un 

atcerēties!” finansiālam atbalstam, kopā 500.00 euro (turpmāk – 

Projekts). Projekta ietvaros paredzēta DVL Kokneses nodaļas biedru 

dalība biedrības “Daugavas Vanagi Latvijā” rīkotajos patriotiskajos 

pasākumos 2025.gadā: Leģionāru piemiņas pasākumā Rīgā, Lestenes 

muzeja atklāšanā; piemiņas vietu sakopšanā, Atceres brīdī Litenē; 

Lāčplēša dienas pasākumā u.c. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Daugavas Vanagi” 

Kokneses nodaļai”, Projekta “Daugavas Vanagi sauc pieminēt un 

atcerēties!” īstenošanai finansiālu atbalstu 2025.gadā 300.00 EUR (trīs 

simti euro, 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Daugavas Vanagi” Kokneses nodaļa” 

projekta “Daugavas Vanagi sauc pieminēt un atcerēties!” 

īstenošanai" 

 

37.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Mednieku klubs “Ērberģe”” projekta “Tēvu diena 

dabā" īstenošana 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada biedrības 

“Mednieku klubs “Ērberģe” projekta pieteikumu (reģistrēts Pašvaldībā 

03.02.2025. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/25/503) “Tēvu diena dabā” 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro (turpmāk – Projekts). Projekta 

ietvaros paredzēts veicināt vīrišķības veidošanos. Laivošana tēvu-dēlu 

komandām. Izdzīvošanas spēle un kopīgas maltītes gatavošana, lai tēvu - 

bērnu komandas mācītos izmantot dabas dāvanas, mācītos sadarboties. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2025.gada 23.janvāra 

nolikuma Nr.2025/1 “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 20. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 



 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Aizkraukles novada biedrībai 

“Mednieku klubs “Ērberģe””, Projekta “Tēvu diena dabā” īstenošanai 

finansiālu atbalstu 2025.gadā 450.00 EUR (četri simti piecdesmit euro, 

00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aivars Miezītis - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Mednieku klubs “Ērberģe”” projekta “Tēvu 

diena dabā" īstenošana" 

 

38.§ 

Par saistošo noteikumu Nr. 2025/____ "Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības 

līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums" apstiprināšanu 

Ziņo Marita Bite: Atbilstoši Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 7.punkta deleģējumam, 

pašvaldībām ir uzlikts pienākums sākot ar 2025.gadu gadskārtējā budžetā 

paredzēt finansējumu līdzdalības budžetam. Pašvaldību likuma 59.panta 

pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība līdzdalības budžetu izmanto, lai 

veicinātu pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti 

teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, ievērojot šī likuma prasības. Par 

līdzdalības budžeta izlietojumu lemj pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāji. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 61.pantu 

izstrādāti Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.decembra saistošie 

noteikumi Nr.2024/20 “Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības 

līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums”, kuros noteikta 

līdzdalības budžeta izlietošanas kārtība. Pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 61.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 1.punktu, atsevišķi izstrādāts līdzdalības budžeta komisijas 

nolikums, kas nosaka iesniegto līdzdalības budžeta projektu izvērtēšanas 

un atlases norises kārtību.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

61.pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, ņemot 

vērā Apvienotās komitejas 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2025/___ “Aizkraukles novada 

pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums” 

un paskaidrojuma rakstu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 



Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Uģis Rubenis balso ar roku) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par saistošo 

noteikumu Nr. 2025/____ "Aizkraukles novada pašvaldības 

sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums" 

apstiprināšanu" 

 

39.§ 

Par "Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursa 

vērtēšanas komisijas nolikums" apstiprināšanu 

Ziņo Marita Bite: Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa nosaka, ka Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvajos aktus izdod likumā noteiktajā 

kārtībā. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punkts 

nosaka, ka […] atvasinātas publiskas personas orgāns vai iestādes vadītājs 

izdod iekšējos normatīvos aktus uz normatīvā akta pamata […]. 

Pašvaldību likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka līdzdalības budžeta 

nolikums ir saistošie noteikumi, kuros nosaka līdzdalības budžeta 

izlietošanas kārtību, tostarp pašvaldības institūciju, kas nodrošina 

projektu atlasi […]. Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības 

līdzdalības budžeta projektu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 

izvērtē konkursam iesniegto projektu pieteikumu atbilstību nolikumā 

noteiktajiem kritērijiem, veic projekta idejas īstenošanas iespējamības 

pārbaudi un virza izvērtētos projektus iedzīvotāju balsošanai. Komisija 

tiek apstiprināta ar Pašvaldības domes lēmumu. Tās darbu regulē 

Pašvaldības domes izdots Komisijas nolikums.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

50.panta pirmo daļu, 61.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72. panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Apvienotās komitejas 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes Līdzdalības budžeta Projektu 

vērtēšanas komisijas nolikumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Aivars Miezītis -balso ar roku) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par "Aizkraukles 

novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta projektu 

konkursa vērtēšanas komisijas nolikums" apstiprināšanu" 

Plkst.14:08. Deputāts Aivars Miezītis pamet Apvienoto komiteju sēdi. 

 



40.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2025/ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023. gada 19. 

oktobra saistošajos noteikumos Nr. 2023/17 "Par Aizkraukles novada pašvaldības 

materiālajiem pabalstiem” apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Aizkraukles novada dome ar 2023.gada 19.oktobra lēmumu Nr.661 

(sēdes protokols Nr.13., 2.p.) apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.2023/17 “Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem 

pabalstiem” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.2023/17), kuri nosaka 

Aizkraukles novada pašvaldības nodrošināto materiālo pabalstu apmēru 

un piešķiršanas kartību. 2024.gada 5.decembrī Aizkraukles novada 

pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas savienība “Černobiļa”” 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 05.12.2024. ar 

Nr.A/5.10/24/4546) ar lūgumu palielināt pabalstu ČAES avārijas seku 

likvidēšanas dalībniekiem, saistībā ar cenu kāpumu. Izskatot Saistošos 

noteikumus Nr.2023/17 konstatēts, ka papildus saistošajos noteikumos ir 

nepieciešams veikt tehniskus grozījumus, saistībā ar iestāžu nosaukumu 

maiņu, apdzīvotu vietu nosaukumu rakstības maiņu un novērstu dažādu 

saistošo noteikumu punktu interpretāciju, kā arī lai nodrošinātu 

vienlīdzīgu situāciju politiski represētajām personām, nepieciešams 

palielināt arī pabalstu šīm personām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

5.pantu un 44.panta otrā daļa, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 3.panta otro daļu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2025/ “Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 19.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2023/17 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem”” . 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Guntis Libeks) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par saistošo 

noteikumu Nr.2025/ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023. 

gada 19. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 2023/17 "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem” 

apstiprināšanu" 

 

41.§ 

Par Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Līga Grahoļska: Jaunatnes likuma 12.panta septītā daļa noteic, ka pašvaldība var atbalstīt 

jauniešu iniciatīvas konkursa kārtībā un finansēt jaunatnes organizāciju 

un jauniešu iniciatīvu grupu projektus pašas noteiktajā kārtībā un apjomā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktā ietverto 

regulējumu viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir veikt darbu ar 

jaunatni. Lai veicinātu jauniešu iniciatīvu realizēšanu un līdzdalību 



novada sabiedriskajā dzīvē, iekļaušanos kultūras, sporta un izglītības 

procesos, sekmējot jauniešu fiziskās aktivitātes, vērtīborientāciju un 

aktīvu līdzdalību, sniedzot ieguldījumu savu vietējo kopienu stiprināšanā, 

kā arī lai sniegtu finansiālu atbalstu jauniešu iniciatīvām, sagatavots 

Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikums.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jaunatnes likuma 12.panta septīto daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 

nolikumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma 

apstiprināšanu" 

 

42.§ 

Par līdzdalības budžeta aktivitātes iekļaušanu Aizkraukles novada Attīstības programmas 

2021.–2028.gadam investīciju plānā 

Ziņo Ilona Kāgane: Aizkraukles novada dome 2021.gada 17.novembrī ir apstiprinājusi 

Aizkraukles novada attīstības programmu 2021.-2028.gadam ar lēmumu 

Nr.472 (protokols Nr.18., 29.p.), ar pēdējo aktualizāciju 2025.gada 

19.decembrī ar domes lēmumu Nr.921 (protokols Nr.20., 25.p.). 

Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam Investīciju 

plāna un rīcību plāna aktualizēšanu veic Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punkta noteiktajā kārtībā – rīcības 

plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot 

pašvaldības budžetu kārtējam gadam, un aktualizēto rīcības plānu un 

investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu. Ievērojot, ka Pašvaldību 

likums paredz vairāku iedzīvotāju līdzdalības instrumentu ieviešanu 

pašvaldībās, t.sk. kā viena no iedzīvotāju iesaistes formām paredzēta 

obligāta līdzdalības budžeta ieviešana no 2025.gada (visās pašvaldībās). 

Līdzdalības budžets nodrošina demokrātisku procesu, kas sniedz iespēju 

pašiem iedzīvotājiem noteikt to, kā tiek iztērēta daļa no pašvaldības 

budžeta teritorijas attīstības jautājumos. Atšķirībā no citiem projektu ideju 

konkursiem, līdzdalības budžetā iedzīvotāji ir tie, kas projektus iesniedz 

un, balsojot lemj par to īstenošanu, savukārt par projekta ieviešanu 

atbildīga ir pašvaldība.  



 

Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 

aktualizētā investīciju plāna projektu un uzklausījusi Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļas ziņojumu par 

plānotajiem grozījumiem Investīciju plānā un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-

2028.gadam investīciju plānu saskaņā ar pielikumu, iekļaujot punktu 

Nr.35.4 (VTP 9/RV 9.2) –“Līdzdalības budžets” ar finansējumu 

2025.gadā 125 000 EUR (viens simts divdesmit pieci tūkstoši eiro un 00 

centi). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  1 (Guntis Libeks) 

"ATTURAS" -  2 (Uģis Rubenis, Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par līdzdalības 

budžeta aktivitātes iekļaušanu Aizkraukles novada Attīstības 

programmas 2021.–2028. gadam investīciju plānā" 

 

43.§ 

Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!” nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo Elita Keņepēja: Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktā noteikto 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko 

darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu. Lai 

veicinātu saimnieciskās darbības uzsākšanu un attīstību Aizkraukles 

novada administratīvajā teritorijā, sniedzams atbalsts no Aizkraukles 

novada pašvaldības budžeta līdzekļiem un nosakāma kārtība par atbalsta 

sniegšanu - biznesa ideju konkursā “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 

2025!”. Aizkraukles novada dome ir izstrādājusi nolikumu biznesa ideju 

konkursam “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!” (turpmāk - 

Nolikums), kura mērķis ir sniegt pašvaldības atbalstu fizisku un juridisku 

personu biznesa ideju realizācijai, sekmēt saimnieciskās darbības veicēju 

veidošanos Aizkraukles novadā un motivēt iedzīvotājus realizēt savas 

biznesa idejas jaunu produktu vai pakalpojumu radīšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, 

50.panta pirmo daļu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. un 

6.pantu, 9.panta pirmo, otro un trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, Komisijas 

regulu (ES) Nr.2023/2831 (2023. gada 13.decembris) par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis 

atbalstam, Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumus Nr.715 

“Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un 



de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem”, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt biznesa ideju konkursa Nolikumu Nr.2025/____ “Esi 

uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par biznesa ideju 

konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!” nolikuma 

apstiprināšanu" 

 

44.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iesaistīšanos sadarbībā Eiropas Savienības fonda Plus 

projekta Nr.4.2.2.3/1/24/I/001 "Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide" īstenošanas 

ietvaros 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk- Pašvaldība) 2025.gada 26. 

februārī ir saņēmusi Valsts izglītības attīstības aģentūra (turpmāk – 

VIAA) vēstuli “ Par sadarbības īstenošanu Eiropas Savienības fonda Plus 

projekta Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas 

izveide” ietvaros” (reģ. Nr. 4.1/S/25/715). Valsts izglītības attīstības 

aģentūra (turpmāk – VIAA) kā Eiropas Savienības fonda Plus projekta 

Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 

(turpmāk - Projekts) īstenotājs, ievērojot 2024.gada 11.jūnija Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 358 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

"Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un 

nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās 

validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību 

sistēmu un māceklības ieviešanu" 4.2.2.3. pasākuma "Mācību procesa 

kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta 

sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un 

metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam" īstenošanas noteikumi" 

prasības, ir sagatavojusi sadarbības līguma projektu un Projekta darbību 

īstenošanas vadlīnijas sadarbības partneriem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo, trešo, ceturto un piekto daļu, 

61.pantu, VIAA uzaicinājumu par sadarbības īstenošanu Eiropas 

Savienības fonda Plus projekta Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu 

profesionālā atbalsta sistēmas izveide” ietvaros” Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.2. specifiskā 

atbalsta mērķa "Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un 



ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, 

un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu" 4.2.2.3. 

pasākuma "Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu 

profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības 

aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 

pedagogam" īstenošanas noteikumi" prasības, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

atbalstīt Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotā Eiropas Savienības 

fonda Plus projekta “4.2.23/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta 

sistēmas izveide ” īstenošanu Aizkraukles novada pašvaldībā, iesaistoties 

kā sadarbības partnerim, apliecinot gatavību slēgt sadarbības līgumu ar 

Valsts izglītības attīstības aģentūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada pašvaldības iesaistīšanos sadarbībā Eiropas Savienības 

fonda Plus projekta Nr.4.2.2.3/1/24/I/001 "Pedagogu profesionālā 

atbalsta sistēmas izveide" īstenošanas ietvaros" 

 

45.§ 

Par atļauju sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi" kopējo 

personāla izmaksu palielinājumam 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder visas sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 

48703001147, juridiskā adrese: 1905. gada iela 7, Koknese, Aizkraukles 

nov., LV-5113, kapitāla daļas. Pašvaldības izpilddirektors saskaņā ar 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu 

veic kapitāla daļu turētāja pārstāvja pienākumus kapitālsabiedrībās, kurās 

kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība. Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 65. panta otrā daļa paredz, ka 

kapitālsabiedrības dalībnieku sapulces kompetencē esošos lēmumus 

pieņem kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 2025.gada 1. janvārī stājas spēkā 

likums “Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 

un 2027.gadam”, kas paredz noteikumus publiskā sektora 

kapitālsabiedrību personāla izmaksu pieauguma ierobežošanai. Minētā 

likuma 82. pantā noteikts, ka publiskas personas kapitālsabiedrības un tās 

atkarīgās kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un 

publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) 

sapulce vai padome (ja tāda ir izveidota), izņemot gadījumus, kad ir 

pieņemts publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas (Ministru 

kabineta par valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par 

pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs lēmums, nodrošina, ka 



2025.gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt 

palielinātas ne vairāk kā par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo 

pārskata gadu. Kapitāla daļu turētāja pārstāvis informē, ka 2024.gadā 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

tika paplašināta pakalpojuma sniegšanas teritorija, uzdodot nodrošināt 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus Iršu un Bebru pagastā. 

Proti, Aizkraukles novada pašvaldība, pamatojoties uz Aizkraukles 

novada domes 2024. gada 21. marta lēmumu Nr. 205 (protokols Nr. 3, 70. 

p.) “Par ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumiem Iršu un 

Bebru pagastu administratīvajās teritorijās”, 2024.gada 16.aprīlī noslēdza 

vienošanās Nr. 6.1/2023/266-1 pie 2023.gada 15. novembra Līguma par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. 6.1/2023/266.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21. punktu, 22. panta pirmās daļās 8.punktu, likuma “Par 

valsts budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027.gadam” 82.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.pantu, un ievērojot Aizkraukles 

novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

atļaut sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” 2025.gadā kopējās personāla izmaksas palielināt ne vairāk 

kā par 8,1 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par atļauju 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie 

pakalpojumi" kopējo personāla izmaksu palielinājumam" 

 

46.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iesaistīšanos sadarbībā Eiropas Savienības fonda Plus 

projekta Nr.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai” īstenošanas ietvaros 

Ziņo Ilze Stupāne: Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk- Pašvaldība) 2025.gada 

28.februārī ir saņēmusi Valsts izglītības attīstības aģentūra (turpmāk – 

VIAA) vēstuli- uzaicinājums kļūt par sadarbības partneri Eiropas Sociālā 

fonda Plus projekta Nr.4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta 

īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam ( reģistrēts pašvaldībā 

04.03.2025. ar Nr.4.14/RPS/25/51). Valsts izglītības attīstības aģentūra 

(turpmāk – VIAA) kā Eiropas Savienības fonda Plus projekta 

Nr.4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai” (turpmāk - Projekts) īstenotājs, ievērojot 

2024.gada 7.maija Ministru kabineta noteikumu Nr.283 “Eiropas 



Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 

4.2.4.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt mūžizglītību, jo īpaši paredzot 

elastīgas kvalifikācijas paaugstināšanas un pārkvalificēšanās iespējas 

visiem, ņemot vērā digitālās prasmes, labāk paredzot pārmaiņas un jaunas 

prasības pēc prasmēm, kas balstītas uz darba tirgus vajadzībām, 

atvieglojot karjeras maiņu un sekmējot profesionālo mobilitāti” 

4.2.4.2.pasākuma “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai” īstenošanas noteikumi” (turpmāk-noteikumi) 

prasības, ir sagatavojusi Sadarbības līguma projektu un anketu par 

līgumslēdzēja datiem Sadarbības līguma sagatavošanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo, trešo, ceturto un piekto daļu, 

61.pantu, VIAA uzaicinājumu par sadarbības īstenošanu Eiropas 

Savienības fonda Plus projekta Nr.4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta 

īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

atbalstīt Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotā Eiropas Savienības 

fonda Plus projekta Nr.4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” īstenošanu 

Aizkraukles novada pašvaldībā, iesaistoties kā sadarbības partnerim, 

apliecinot gatavību slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības 

aģentūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada pašvaldības iesaistīšanos sadarbībā Eiropas Savienības 

fonda Plus projekta Nr.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” īstenošanas 

ietvaros"  

Plkst. 14:36. deputāts Jānis Sarmis Bajinskis pamet Apvienoto komiteju sēdi. 

 

47.§ 

Par Bebru pamatskolas dalību projektu konkursā pašvaldībām “Atbalsts jaunatnes 

politikas īstenošanai vietējā līmenī” 

Ziņo Zita Šteinberga: Bebru pamatskolas direktore ir iesniegusi Aizkraukles novada pašvaldībai 

03.03.2025. iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

06.03.2025. ar Nr.K/5.10/25/1041) ar lūgumu atļaut Bebru pamatskolai 

piedalīties Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Jaunatnes 

politikas valsts programmas 2025.-2027.gadam ietvaros izsludinātajā 

atklāto projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā 

līmenī” (turpmāk – projekts). Projektu konkurss tiek organizēts saskaņā 



ar Ministru kabineta 2013.gada 5.novembra noteikumiem Nr.1243 

“Kārtība, kādā piešķir valsts budžeta finansējumu, kas paredzēts jauniešu 

iniciatīvas un līdzdalības veicināšanai lēmumu pieņemšanā un 

sabiedriskajā dzīvē, darbam ar jaunatni un jaunatnes organizāciju 

darbības atbalstam”. Projekta mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas 

attīstību vietējā līmenī, veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar 

jaunatni sistēmas pilnveidi pašvaldībās, jauniešu ar ierobežotām iespējām 

iekļaušanu, izglītojamo pašpārvalžu attīstību savā pašvaldībā un 

sadarbību ar jaunatnes organizācijām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

atbalstīt Bebru pamatskolas dalību Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras Jaunatnes politikas valsts programmas 2025.-2027.gadam 

ietvaros izsludinātajā atklātā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes 

politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Bebru 

pamatskolas dalību projektu konkursā pašvaldībām “Atbalsts 

jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”" 

 

48.§ 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.marta lēmuma Nr.133 (sēdes 

protokols Nr.6., 15.p.) “Par Aizkraukles novada Sporta centra maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” pielikumā 

Ziņo Diāna Travina: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.marta lēmumu Nr.133 (sēdes 

protokols Nr.6., 15.p.) “Par Aizkraukles novada Sporta centra maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” apstiprināts Aizkraukles novada 

Sporta centra maksas pakalpojumu cenrādis (turpmāk – Sporta centra 

maksas pakalpojumu cenrādis). Ņemot vērā, ka Aizkraukles novada 

Sporta centra stadiona teritorijā izbūvēts daudzfunkcionālais sporta 

laukums, kurā atrodas futbola laukums, pludmales volejbola laukums un 

basketbola laukums, nepieciešams veikt grozījumus Sporta centra maksas 

pakalpojumu cenrādī, papildinot ar jaunām nomas maksas pozīcijām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 

2022.gada 15.septembra noteikumu Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu un ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 



papildināt Sporta centra maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.marta lēmuma Nr.133 

(sēdes protokols Nr.6., 15.p.) “Par Aizkraukles novada Sporta 

centra maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā" 

 

49.§ 

Par Aizkraukles Vēstures un mākslas muzeja maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Diāna Travina: Izskatot Aizkraukles Vēstures un mākslas muzeja direktores Dzintras 

CEPURES lūgumu pārskatīt maksas pakalpojumu cenrādi, Aizkraukles 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa 

ir veikusi pārrēķinu maksas pakalpojumiem.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

15.septembra noteikumu Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt Aizkraukles Vēstures un mākslas muzeja maksas pakalpojumu 

cenrādi (pielikumā). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

Vēstures un mākslas muzeja maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" 

 

50.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Seces dienas centra bērniem un ģimenēm" 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Seces dienas centrs bērniem un ģimenēm (turpmāk – Dienas centrs) ir 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kas saskaņā ar 

Aizkraukles novada domes 18.04.2024. saistošajiem noteikumiem 

Nr.2024/6 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles 

novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.2024/6), veicot personu 

materiālās situācijas izvērtēšanu, nodrošina Aizkraukles novada 



pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) apmaksātu higiēnas pakalpojumu 

(dušas un veļas mazgāšanas pakalpojums personām, kurām dzīvesvietā 

nav karstā ūdens un nav iespēju pieslēgt veļas mazgājamo mašīnu un 

personām, kurām vecuma vai slimības izraisīto funkcionālu traucējumu 

dēļ ir grūtības izmazgāt veļu), atbilstoši Saistošajos noteikumos Nr. 

2024/6 noteiktajiem kritērijiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 

10.panta pirmo daļu, Likumu par budžetu un finanšu vadību, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu: 

 

apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Seces dienas centra 

bērniem un ģimenēm” maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne balso ar 

roku) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta "Seces dienas centra bērniem un ģimenēm" 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

 

51.§ 

Par transportlīdzekļa dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Latvijas Republikas Saeima 2022.gada 3.martā pieņēma Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumu (turpmāk – Likums), kura mērķis ir 

atbalsta sniegšana Ukrainas pilsoņiem un viņu ģimenes locekļiem, kuri 

izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas 

Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises 

laikā, kā arī vispārēja atbalsta sniegšana Ukrainas sabiedrībai. Šajā likumā 

paredzētais atbalsts tiek sniegts bruņotā konflikta norises laikā. Likuma 

11.panta otrā daļa noteic, ka pašvaldībai, pamatojoties uz domes lēmumu, 

ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas 

sabiedrības vispārējam atbalstam. Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašumā ir transportlīdzeklis, kurš nav nepieciešams pašvaldībai tās 

funkciju veikšanai.  

 

Ņemot vērā nepieciešamību sniegt atbalstu Ukrainas sabiedrībai bruņotā 

konflikta laikā, kā arī pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likuma 11. panta otro daļu, Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvināt (ziedot) Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošu kustamo mantu. 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par transportlīdzekļa 

dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam" 

 

52.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2024.gada 28.novembrī pieņēma lēmumu 

Nr.877 (protokols Nr.18., 54.p.) “Par pašvaldības dzīvokļa Sprīdīša iela 

4-59, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā”. Nekustamais īpašums ar adresi Sprīdīša iela 

4-59, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019003461, 

reģistrēts zemesgrāmatā 2025.gada 8.janvārī Aizkraukles pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.328 59, īpašnieks Aizkraukles novada 

pašvaldība. Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.59, Sprīdīša 

ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, sastāv no dzīvokļa ar kopējo 

platību 38,4 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

3564/262553 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32010020222035 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32010020240. Dzīvoklis nav izīrēts. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2025.gada 

21.februāra sēdes lēmumu Nr.21 (protokols Nr.4., 2.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV -5101, kadastra Nr.32019003461, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 10718,00 EUR . 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

53.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 19-50, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2024.gada 28.novembrī pieņēma lēmumu 

Nr.876 (protokols Nr.18., 53.p.) “Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 

19-50, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā”. Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 

19-50, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019003462, 

reģistrēts zemesgrāmatā 2025.gada 7.janvārī Aizkraukles pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.45 J-50, īpašnieks Aizkraukles novada 

pašvaldība. Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.50, Lāčplēša 

ielā 19, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, sastāv no dzīvokļa ar kopējo 

platību 44,0 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

4107/274267 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32010020218006. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2025.gada 

21.februāra sēdes lēmumu Nr.20 (protokols Nr.4., 1.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 13.03.2025. atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 19-50, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV -5101, kadastra Nr.32019003462, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 12118,00 EUR . 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 19-50, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

54.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Gaismas ielā 2-17, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2024.gada 28.novembrī pieņēma lēmumu 

Nr.875 (protokols Nr.18., 52.p.) “Par pašvaldības dzīvokļa Gaismas ielā 

2-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā”. Nekustamais īpašums ar adresi Gaismas iela 

2-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019003460, 

reģistrēts zemesgrāmatā 2025.gada 8.janvārī Aizkraukles pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.18 B-17, īpašnieks Aizkraukles novada 

pašvaldība. Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.17, Gaismas 

ielā 2, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, sastāv no dzīvokļa ar kopējo 

platību 44,2 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

417/24511 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32010020105002. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2025.gada 

21.februāra sēdes lēmumu Nr.22 (protokols Nr.4., 3.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Gaismas iela 2-17, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV -5101, kadastra Nr.32019003460, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 8318,00 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Gaismas ielā 2-17, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

55.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 31-33, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

2024.gada 29.jūlija iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 

2024.gada 29.jūlijā ar Nr. A/5.5/24/3080) par pašvaldības dzīvokļa 

Lāčplēša ielā 31-33, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punkta otro daļu, 36.panta 

trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās 



daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 09.01.2025. lēmumu Nr.4, Aizkraukles 

novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 31-33, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, nosacīto cenu 8893.00 EUR (astoņi 

tūkstoši astoņi simti deviņdesmit trīs euro un 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 31-33, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

56.§ 

Par pašvaldības īpašuma “Rītausmas”- 14, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], 2025.gada 27.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 2025.gada 27.janvārī ar 

Nr.J/5.5/25/399) par pašvaldības dzīvokļa “Rītausmas”- 14, Sece, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Rītausmas”- 14, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma “Rītausmas”- 14, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 



57.§ 

Par pašvaldības īpašuma Spīdolas iela 8-30, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], 2025.gada 17.februāra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2025.gada 

17.februārī ar Nr.A/5.5/25/731) par pašvaldības dzīvokļa Spīdolas iela 8-

30, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Spīdolas ielu 8-30, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma Spīdolas iela 8-30, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

58.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 21-27, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

vadītājas Guntas ZVAIGZNES - AVAKOVAS iesniegumu (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 27.02.2025. ar Nr.A/5.2/25/893), par 

pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 21-27, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Jaunjelgavas apvienības pārvalde ierosina nodot 

atsavināšanai, Aizkraukles pašvaldībai piederošo, neizīrēto nekustamo 

īpašumu – Liepu iela 21-27, Jaunjelgava, Aizkraukles novads. Dzīvokļa 

kopējā platība 33.49 m2 . Dzīvoklis sastāv no vienas istabas. Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldei ir finansiāli neizdevīgi uzturēt neizīrētu dzīvokļa 

īpašumu, un nav paredzēti līdzekļi, lai veiktu remontdarbu, lietderīgi būtu 

šo dzīvokli pārdot.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  



 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Liepu iela 21-27, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa Liepu iela 21-27, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

59.§ 

Par pašvaldības īpašuma Liepu iela 4-6, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], 2025.gada 3.marta iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2025.gada 3.martā ar 

Nr.P/5.5/25/962) par pašvaldības dzīvokļa Rīgas iela 15-11, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. [..] dzīvojamā telpa Liepu iela 4-6, 

Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, nav izīrēta kā 

pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, tāpēc nepastāv 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantā 

noteiktais atsavināšanas aizliegums.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Liepu iela 4-6, Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma Liepu iela 4-6, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

60.§ 



Par pašvaldības īpašuma Rīgas iela 15-11, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], 2025.gada 3.marta iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2025.gada 3.martā ar 

Nr.P/5.5/25/962) par pašvaldības dzīvokļa [..], Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu. [..] dzīvojamā telpa [..], Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, nav izīrēta kā pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu 

risināšanā, tāpēc nepastāv likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantā noteiktais atsavināšanas aizliegums.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Rīgas iela 15-11, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma Rīgas iela 15-11, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

61.§ 

Par pašvaldības īpašuma “Stirnas”-1, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, 2025.gada 3.marta iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā 

reģistrēts 2025.gada 3.martā ar Nr.S/5.10/25/980) par pašvaldības 

dzīvokļa “[..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. [..] 

dzīvojamā telpa [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, nav izīrēta kā 

pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, tāpēc nepastāv 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantā 

noteiktais atsavināšanas aizliegums.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “[..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads. 



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma “Stirnas”-1, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

62.§ 

Par dzīvojamo telpu-dzīvokļa Spīdolas iela 8-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres 

tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles pilsētas un pagasta 

pārvaldnieka Aigara ZĪMEĻA ierosinājumu (iesniegums reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 04.03.2025. Nr. 4.1/N/25/610) par brīvo 

dzīvojamo telpu - dzīvokļa Spīdolas iela 8-17, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads nodošanu īres tiesību izsolei. Aizkraukles novada pašvaldībai 

piederošais brīvais dzīvoklis Spīdolas iela 8-17, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, ar kadastra apzīmējumu 32010020104003017, sastāv no 1-istabu 

dzīvokļa ar kopējo platība ir 29,65 m2. Dzīvoklis atrodas 5-stāvu ēkas 

5.stāvā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 1., 3. un 6.1.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, Dzīvojamo telpu īres 

likumu, Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija Saistošajiem 

noteikumiem Nr.2023/11, apstiprināti ar Aizkraukles novada domes 

2023.gada 20.jūlija sēdes lēmumu Nr.438 (protokols Nr.8., 2.p.) “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo 

telpu īres maksas noteikšanas kārtību” III. Daļas 6.punktu, Aizkraukles 

novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

nodot izīrēšanai Dzīvojamās telpas - dzīvokli Spīdolas iela 8-17, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, kas sastāv no 1-istabu dzīvokļa 29,65 

m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 32010020104003017, noskaidrojot 

īrnieku īres tiesību mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamo telpu-

dzīvokļa Spīdolas iela 8-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres 

tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

63.§ 

Par 01.11.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-45/19/346 pagarināšanu 

ģimenes ārstei Intai ZIEDIŅAI, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Aizkraukles novada dome izskatīja ģimenes ārstes Intas ZIEDIŅAS, 

adrese: “MRS māja 693”-12, Daudzevā, Daudzeses pag., Aizkraukles 

nov., LV-5111, 2025.gada 3.februāra iesniegumu (reģistrēts Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldē 04.02.2025. ar Nr.J/5.6/25/533) par ģimenes ārsta 

prakses telpu nomas līguma pagarināšanu Smilšu ielā 2, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā. Jaunjelgavas novada dome 2019.gada 1.novembrī ar 

ģimenes ārsti Intu ZIEDIŅU noslēgusi nedzīvojamo telpu nomas līgumu 

Nr.2.1-45/19/346 par nekustamā īpašuma Liepu iela 23 (tagad Smilšu iela 

2) telpām Nr.129 un Nr.131 - 37,7m2 kopplatībā uz 5 (pieciem) gadiem 

no līguma spēkā stāšanās dienas, tas ir, līdz 2024.gada 30.oktobrim. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu līgums par telpu nomu slēdzams 

ne ilgāk par 30 gadiem.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 18.punktu un 

87.5.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

pagarināt ģimenes ārstei Intai ZIEDIŅAI [..], 2019.gada 1.novembra 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr..1-45/19/346 termiņu ģimenes ārsta 

prakses darbības turpināšanai no 2024.gada 1.novembra līdz 2029.gada 

30.oktobrim. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uģis Rubenis) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 01.11.2019 

noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-45/19/346 

pagarināšanu ģimenes ārstei Intai ZIEDIŅAI, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā" 

 

64.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu iela 21-30 atsavināšanu, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma -dzīvokļa Liepu iela 21-30, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 



atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvoklis Liepu iela 21-30 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 32079000485 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 190 30 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

sastāv no divu istabu dzīvokļa 53,4 m2 platībā un pie dzīvokļa īpašuma 

piederošā 5000/206626 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar 

kadastra apzīmējumu 32070020531001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32070020531.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panata ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 21.02.2025. sēdes lēmumu Nr.23 (sēdes protokols 

Nr.4., 4.p), Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

noteikt dzīvokļa īpašuma Liepu iela 21-30, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, nosacīto cenu 8618,00 EUR (astoņi tūkstoši seši simti 

astoņpadsmit euro un 00centi) apmērā; nodot atsavināšanai dzīvokļa 

īpašumu Liepu iela 21-30, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 53,4 m2 

platībā un dzīvokļa īpašumam piederošo 5000/206626 kopīpašuma 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 32070020531001 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32070020531. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu iela 21-30 atsavināšanu, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā" 

 

65.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mednieku iela 9-13 atsavināšanu, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma -dzīvokļa Mednieku iela 9-13, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvoklis Mednieku ielā 9-13 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32079000484 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 185 13 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

sastāv no trīs istabu dzīvokļa 71,1 m2 platībā un pie dzīvokļa īpašuma 

piederošā 5970/96127 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar 



kadastra apzīmējumu 32070020206001. Saskaņā ar 2015.gada 

15.decembrī noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu Nr.2.1-58/16/19.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panata ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 21.02.2025. sēdes lēmumu Nr.37 (sēdes protokols 

Nr.4., 18.p), Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

noteikt dzīvokļa īpašuma Mednieku iela 9-13, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, nosacīto cenu 8018,00 EUR (astoņi tūkstoši astoņpadsmit euro 

un 00centi ) apmērā; nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu Mednieku iela 

9-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 71,1 m2 platībā un dzīvokļa 

īpašumam piederošo 5970/96127 kopīpašuma domājamo daļu no būves 

ar kadastra apzīmējumu 32070020206001. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mednieku iela 9-13 atsavināšanu, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā" 

 

66.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jelgavas ielā 20-5, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma -dzīvokļa Jelgavas iela 20-5, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvoklis Jelgavas iela 20-5, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32079000480 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 274 5 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

sastāv no trīs istabu dzīvokļa 118,5 m2 platībā un 1185/4654 kopīpašuma 

domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

32070020258001, 32070020358002, 32070020358003 un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32070020358.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 



likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 05.12.2024. sēdes lēmumu Nr.168 (sēdes protokols 

Nr.17., 6.p.), Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

noteikt dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 20-5, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, nosacīto cenu 7593,00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti 

deviņdesmit trīs euro un 00 centi) apmērā; nodot atsavināšanai dzīvokļa 

īpašumu Jelgavas iela 20-5, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 118,5 m2 

platībā un 1185/4654 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 32070020358001, 32070020358002, 

32070020358003 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32070020358. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jelgavas ielā 20-5, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

 

67.§ 

Par nekustamā īpašuma -dzīvokļa "Sprīdīši"-10, atsavināšanu Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma -dzīvokļa “Sprīdīši”-10, Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvoklis “Sprīdīši”- 10, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32789000106 reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Seces pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 251 

10 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no divu 

istabu dzīvokļa 49,1 m2 platībā un dzīvoklim piederošo kopīpašuma 

4910/84924 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 

32780070174001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32780070174.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panata ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 21.02.2025. sēdes lēmumu Nr.38 (sēdes protokols 

Nr.4., 19.p.), Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 



noteikt dzīvokļa īpašuma “Sprīdīši”-10, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, nosacīto cenu 6518,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti 

astoņpadsmit euro un 00 centi) apmērā; nodot atsavināšanai dzīvokļa 

īpašumu “Sprīdīši”- 10, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 49,1m2 

platībā un dzīvoklim piederošo kopīpašuma 4910/84924 domājamo daļu 

no būves ar kadastra apzīmējumu 32780070174001 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32780070174. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma -dzīvokļa "Sprīdīši"-10, atsavināšanu Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

68.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 1A atsavināšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma -Saulkrastu iela 1A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. Aizkraukles novada dome 2024.gada 11.oktobrī pieņēma 

Lēmumu Nr.878 (sēdes protokols Nr.18., 55p.) “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 1A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu”. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu Saulkrastu iela 1A, ar kadastra numuru 

32070020371 nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000521083.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturto daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2025.gada 21.februāra sēdes lēmumu Nr.28 (protokols Nr.4., 

9.p.), Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 2025.gada 13.marta 

sēdes atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 

1A ar kadastra numuru 32070020371, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32070020371-1801m2 platībā Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā nosacīto atsavināšanas cenu 4218,00 EUR (četri tūkstoši divi 

simti astoņpadsmit euro un 00 centi); atsavināt nekustamā īpašuma 

Saulkrastu iela 1A ar kadastra numuru 32070020371, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32070020371-1801m2 platībā Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā nosacīto cenu 4218,00 EUR (četri tūkstoši divi simti 

astoņpadsmit euro un 00 centi). 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 1A atsavināšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā" 

 

69.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jelgavas ielā 10-1 atsavināšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma -dzīvokļa Jelgavas iela 10-1, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvoklis Jelgavas iela 10-1, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 32079000483 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.264 1 - uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

sastāv no divus istabu dzīvokļa 90,0 m2 platībā un 900/4082 kopīpašuma 

domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

32070020392001, 32070020392004, 32070020392006 un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32070020392.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 21.02.2025. sēdes lēmumu Nr.24 (sēdes protokols 

Nr.4., 5.p), Aizkraukles novada pašvaldības domes Apvienoto komiteju 

13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

noteikt dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 101, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, nosacīto cenu 6818,00 EUR (seši tūkstoši astoņi simti 

astoņpadsmit euro un 00centi )apmērā; nodot atsavināšanai dzīvokļa 

īpašumu Jelgavas iela 10-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 90,0m2 

platībā un 90/4082 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 32070020392001, 32070020392004, 32070020392006 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32070020392. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jelgavas ielā 10-1 atsavināšanu 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā" 

 

70.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jelgavas 9-1 atsavināšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma -dzīvokļa Jelgavas iela 9-1, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvoklis Jelgavas iela 9-1, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 32079000482 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.275 1 - uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

sastāv no divus istabu dzīvokļa 79,4m2 platībā un 794/3185 kopīpašuma 

domājamo daļu no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 32070020364001, 

32070020364002 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32070020364.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panata ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 21.02.2025. sēdes lēmumu Nr.24 (sēdes protokols 

Nr.4., 5.p), Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

noteikt dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 9-1, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, nosacīto cenu 6493,00 EUR (seši tūkstoši četri simti deviņdesmit 

trīs euro un 00centi )apmērā; nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu 

Jelgavas iela 9-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads,79,4m2 platībā un 

794/3185 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 32070020364001, 32070020364002 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32070020364. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jelgavas 9-1 atsavināšanu 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā" 

 

71.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Kalna iela 3-2, atsavināšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 



Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma -dzīvokļa Kalna iela 3-2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvoklis Kalna iela 3-2, 

Jaunjelgavā Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 32079000430 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 49 2 - uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

sastāv no divu istabu dzīvokļa 52,3m2 platībā un 5230/5526 kopīpašuma 

domājamo daļu no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 32070020704003, 

32070020704004, 32070020704005, 32070020704006, 

32070020704007 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32070020704.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 21.02.2025. sēdes lēmumu Nr.25 (sēdes protokols 

Nr.4., 6.p), Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

noteikt dzīvokļa īpašuma Kalna iela 3-2, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, nosacīto cenu 5103,00 EUR (pieci tūkstoši viens simts trīs euro 

un 00centi) apmērā; nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu Kalna iela 3-

2, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 52,3m2 platībā un 523/5526 

kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

32070020704003, 32070020704004, 32070020704005, 

32070020704006, 32070020704007 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32070020704. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa Kalna iela 3-2, atsavināšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā" 

 

72.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Grotāni” (būves) atsavināšanu, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par būvju nekustamā 

īpašuma “Grotāni”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu “Grotāni” ar kadastra numuru 32505110001 

nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Daudzeses pagasta zemesgrāmatu 



nodalījumā Nr.100000555830. Būvju īpašums sastāv no kūts ar kadastra 

apzīmējumu 32500110061002 – 968,9 m2 platībā un inženierbūves 

(mēslu krātuves) ar kadastra apzīmējumu 32500110061001 – 909,0 m2 

platībā un ir saistīts ar divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

32500110061 un 32500110058. Kūts 2/3 un mēslu krātuve (pilnībā) 

atrodas uz [..] piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32500110061. Piespiedu dalītais īpašums ir izveidojies vēsturisku 

notikumu rezultātā.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

37.panta pirmās daļas 4.punkta, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 21.02.2025.lēmumu Nr.44 

(protokols Nr.4.,25.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto 

komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma (būvju) “Grotāni”, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas nosacīto cenu – 18993,00 EUR 

(astoņpadsmit tūkstoši deviņi simti deviņdesmit trīs euro, 00 centi); 

atsavināt nekustamo īpašumu “Grotāni” ar kadastra numuru 

32505110001, sastāvošu no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3250 

110061002 - 968,9 m2 platībā, 32500110061001- 909,0 m2 platībā, 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, piemērojot atsavināšanas veidu 

– pārdošana par nosacīto cenu 18993,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši 

deviņi simti deviņdesmit trīs euro, 00 centi) pie noteikuma, ka īpašumu 

pērk pirmpirkuma tiesīga persona. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Grotāni” (būves) atsavināšanu, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

73.§ 

Par 08.07.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/261-LI pagarināšanu 

ģimenes ārstei Dainai EGLĪTEI Koknesē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Aizkraukles novada dome izskatīja ģimenes ārstes Dainas EGLĪTES, 

adrese: [..], saņemto 2025.gada 16.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 17.01.20225. ar Nr.K/5.6/25/266) par 

telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu Melioratoru ielā 1, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, uz pieciem gadiem. Kokneses novada dome 

2019.gada 8.jūlijā ir noslēgusi nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.2.1-

6/19/261-LI ar ģimenes ārsti Dainu EGLĪTI par telpām Nr.4, Nr.5 un Nr.6, 

50,70 m2 platībā ģimenes ārsta privātprakses ierīkošanai līdz 2024.gada 

31.maijam. Nomas saistības un maksa tiek veikta regulāri.  

 



Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 18.punktu un 

87.5.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu:  

 

pagarināt ar ģimenes ārsti Dainu EGLĪTI, 2019.gada 8.jūlijā noslēgtā 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/261-LI termiņu ģimenes 

ārsta prakses darbības turpināšanai no 2024.gada 1.jūnija līdz 2029.gada 

31.maijam. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne balso ar 

roku) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 08.07.2019. 

noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/261-LI 

pagarināšanu ģimenes ārstei Dainai EGLĪTEI Koknesē, 

Aizkraukles novadā" 

 

74.§ 

Par 18.03.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/120-LI pagarināšanu 

ģimenes ārstam Ziedonim MAULIŅAM Koknesē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Aizkraukles novada dome izskatīja ģimenes ārsta Ziedoņa MAULIŅA, 

adrese: [..] saņemto 2025.gada 20.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 20.01.2025. ar Nr.K/5.6/25/303) par telpu 

nomas līguma termiņa pagarināšanu Melioratoru ielā 1, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, uz pieciem gadiem. Kokneses novada dome 

2019.gada 18.martā ir noslēgusi nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.2.1-

6/19/120-LI ar ģimenes ārstu Ziedoni MAULIŅU par telpām Nr.7, Nr.8 

un Nr.9, 51,10 m2 platībā ģimenes ārsta privātprakses ierīkošanai līdz 

2023.gada 31.decembrim. Nomas saistības un maksa tiek veikta regulāri.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 18.punktu un 

87.5.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

pagarināt ar ģimenes ārstu Ziedoni MAULIŅU, 2019.gada 18.martā 

noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/120-LI termiņu 

ģimenes ārsta prakses darbības turpināšanai no 2024.gada 1.janvāra līdz 

2028.gada 31.decembrim. 



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne balso ar 

roku) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 18.03.2019. 

noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/120-LI 

pagarināšanu ģimenes ārstam Ziedonim MAULIŅAM Koknesē, 

Aizkraukles novadā" 

 

75.§ 

Par pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma “Ratnicēni-Ragāļi”, Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā zemes vienības sadalīšanu un nostiprināšanu uz pašvaldības vārda 

zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Kokneses apvienības pārvaldes 

vadītājas 2025.gada 14.februāra iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 14.02.2025. ar Nr.K/5.5/25/710) par nekustamā 

īpašuma “Ratnicēni - Ragāļi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600020029 daļas 0.36 ha platībā atsavināšanu. Nekustamais īpašums 

“Ratnicēni - Ragāļi” ar kadastra Nr.32600020029 sastāv no zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 32600020018 0.34 ha platībā, 

32600020028 0.6191 ha platībā, 32600020029 0.79 ha platībā un 

32600030166 1.5 ha platībā. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32600020029, saskaņā ar Kokneses pagasta padomes 2008.gada 

24.septembra lēmumu Nr.9, 6.1.3. “Par zemes īpašumu piekritību 

pašvaldībai” ir noteikts statuss - pašvaldībai piekritīgā zeme. Zemes 

vienībai nav veikta kadastrālā uzmērīšana un nav reģistrēta 

zemesgrāmatā. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101).  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

11.panta trešo daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 

14.punktu, 11.panta otrās daļas 1.punktu, 19. panta pirmo punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 1.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma mērķu maiņas kārtība” 16.1., 

16.2. apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto 

komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

sadalīt pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32600020029 0.79 ha platībā, izveidojot divas jaunas zemes vienības. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Dainis 



Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne balso ar 

roku) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldībai 

piekritīgā nekustamā īpašuma “Ratnicēni-Ragāļi”, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā zemes vienības sadalīšanu un 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā" 

 

76.§ 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija lēmumā Nr.465 “Par 

dzīvojamai mājai Parka ielā 25, Koknesē, Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala atsavināšanu” 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2024.gada 20.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.465 

“Par dzīvojamai mājai Parka ielā 25, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala atsavināšanu” (sēdes protokols 

Nr.7., 55.p.), turpmāk - lēmums. Lēmumā tika konstatēta pārrakstīšanās 

kļūda – “Parka ielā 15” vietā jābūt “Parka ielā 25”. Administratīvā 

procesa likuma 72.panta pirmā daļa noteic, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var labot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 

matemātiskās kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

izdarīt Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija lēmumā Nr.465 

(protokols Nr.7, 55.p.) “Par dzīvojamai mājai Parka ielā 25, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

atsavināšanu” grozījumus  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne balso ar 

roku) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija lēmumā Nr.465 

“Par dzīvojamai mājai Parka ielā 25, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala atsavināšanu”" 

 

77.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Līdumi", Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], 2025.gada 26.februāra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 26.02.2025. ar 



Nr.A/5.5/25/875) par pašvaldības nekustamā īpašuma “Līdumi” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32540020013 atsavināšanu Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu “Līdumi”, ar kadastra Nr.32540020013 – 5,4 ha 

platībā, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā. Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32540020013 – 5,4 ha platībā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu: 

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Līdumi” ar kadastra Nr. 32540020013 – 5,4 

ha platībā, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma "Līdumi", Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu" 

 

78.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Ziedi”-9, Vecbebros, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa “Ziedi”-9, Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvoklis “Ziedi”-9, 

Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 

32469000214 reģistrēts Zemgales rajona tiesas Bebru pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.212 9 uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Īpašums sastāv no trīs istabu dzīvokļa 69,8 m2 platībā un pie 

dzīvokļa īpašuma piederošā 691/6622 kopīpašuma domājamām daļām no 

būves ar kadastra apzīmējumu 32460060203001 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32460060203.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

21.02.2025. sēdes lēmumu Nr. 40 (sēdes protokols Nr.4., 21.p), 



Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu: 

 

noteikt dzīvokļa īpašuma “Ziedi”-9, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, nosacīto cenu 5928.00 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti divdesmit 

astoņi euro, 00 centi) apmērā; nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu 

“Ziedi”-9, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 69,8 m2 platībā 

un dzīvokļa īpašumam piederošo 691/6622 kopīpašuma domājamo daļu 

no būves ar kadastra apzīmējumu 32460060203001 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32460060203. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Ziedi”-9, Vecbebros, Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

 

79.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Parka iela 25-8, Koknesē, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Parka iela 25-8, Koknesē, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvoklis Parka ielā 25-8, Koknesē, 

Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 32609000729 reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Kokneses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.542 8 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no 

divu istabu dzīvokļa 49,1 m2 platībā un pie dzīvokļa īpašuma piederošā 

4910/132412 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra 

apzīmējumu 32600130167002.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 21.02.2025. sēdes lēmumu Nr. 40 (sēdes 

protokols Nr.4., 21.p), Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

noteikt dzīvokļa īpašuma Parka iela 25-8, Koknese, Aizkraukles novads, 

nosacīto cenu 12 828.00 EUR (divpadsmit tūkstoši astoņi simti divdesmit 

astoņi euro, 00 centi) apmērā; nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu 

Parka iela 25-8, Koknese, Aizkraukles novads, 49,1 m2 platībā un 



dzīvokļa īpašumam piederošo 4910/132412 kopīpašuma domājamo daļu 

no būves ar kadastra apzīmējumu 32600130167002. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Parka iela 25-8, Koknesē, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

 

80.§ 

Par nekustamā īpašuma “Salas”, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Zalves pagasta pakalpojumu centra 

vadītājas Dzintras NOREIKAS 2025.gada 10.februāra iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 10.02.2025. ar Nr.N/5.10/25/634) par zemes 

vienības “Salas”, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

apzīmējums 32960120089 – 0.4 ha platībā un ēkas ierakstīšanu 

zemesgrāmatā. Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē 

uzskaitīta Aizkraukles novada pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32960120089, 0.4 ha platībā, “Salas”, Zalves 

pagastā, Aizkraukles novadā. Zemes vienība nav reģistrēta 

zemesgrāmatā. Nekustamais īpašums “Salas”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32960120089 – 0.4 ha platībā. Ar Neretas novada domes 

2009.gada 17.decembra lēmumu Nr.9.1 nekustamais īpašums ir piekritīgs 

Aizkraukles novada pašvaldībai.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sestās daļas 1.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda 

nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.32960120089, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32960120089, “Salas”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, 0.4 ha platībā un ēkas ar kadastra apzīmējumu 

32960120089001- dzīvojamā māja, ar kadastra apzīmējumu 

32960120089002 – kūts un ar kadastra apzīmējumu 32960120089003 – 

šķūnis. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Salas”, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

81.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 13-5, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], 31.07.2024. iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā Nr.5.2/24/3113) par dzīvokļa īpašuma Raiņa ielā 

13-5, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Raiņa ielā 13-5, 

Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118 (ar kadastra 

numuru 32709000261) ir Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs 

nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.344 5, kas sastāv no dzīvokļa 23.1 m2 

platībā un 231/2723 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32700070386001) , kopīpašuma domājamā daļa no zemes 

(ar kadastra apzīmējumu 32700070386).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 45.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 25.04.2024. lēmumu Nr.31, Aizkraukles 

novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.5, Raiņa ielā 13, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118, nosacīto cenu 1718.00 EUR (viens 

tūkstotis septiņi simti astoņpadsmit euro un 00 centi) apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 13-5, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

82.§ 

Par nekustamā īpašuma “ Pie Kukārēm ” , Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

starpgabala atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome 2024.gada 20.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.473 

(protokols Nr.7, 63.p.) ”Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 32660110133, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 



novads”. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Pie Kukārēm”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

kadastra numurs 32660110133 – 1.20 ha platībā nostiprinātas Zemgales 

rajona tiesas Mazzalves pagasta, zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000890176. Zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma 

izmantošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, 8.panta otro un trešo daļu, 14.panta otro daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.panta, 44.panta astotās daļas pirmo punktu, 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 31.10.2024..lēmumu Nr.162 (protokols Nr.16., 

10.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Pie Kukārēm”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas nosacīto cenu –  4635.00 EUR (četri 

tūkstoši seši simti trīsdesmit pieci euro, 00 centi ). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Pie Kukārēm” , Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

starpgabala atsavināšanu" 

 

83.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 327400500298 iznomāšanu [..], Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], LV- 5118, 2025.gada 16.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 17.01.2025. ar Nr.N5.6/25/281) par nekustamā 

īpašuma ar kadastra apzīmējumu 32740050298 - 1.0 ha platībā nomu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (protokols Nr.11.,16.p.) 

“Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto 

komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

iznomāt [..], zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32740050299 1.0 ha 

platībā Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, uz 6 (sešiem) gadiem, no 



2025.gada 1.aprīļa līdz 2030.gada 31. martam lauksaimniecības 

vajadzībām, saskaņā ar grafisko pielikumu; 

noteikt nomas maksu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32740050299  1.0 ha platībā 60.00 EUR (sešdesmit euro 00 centi) gadā, 

saskaņā ar cenrādi, proporcionāli iznomājamajai platībai, papildus 

maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 327400500298 iznomāšanu [..] Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

84.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130128 daļas iznomāšanu [..] Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, LV- 5112, 2025.gada 21.01.2025 iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā 30.01.20253. ar Nr.N5.5/25/469) par zemes vienības daļas ar 

kadastra apzīmējumu 32960130128 6.0 ha platībā nomu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (protokols Nr.11.,16.p.) 

“Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto 

komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

iznomāt [..], nekustamā īpašuma “Biedraines”, kadastra numurs 

32960130128, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130128 daļu 

6.0 ha platībā Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, uz 6 (sešiem) gadiem, 

no 2025.gada 1.aprīļa līdz 2030.gada 31martam, lauksaimniecības 

vajadzībām, saskaņā ar grafisko pielikumu; 

noteikt nomas maksu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32960130128 daļu 6.0 ha platībā 360.00 EUR (trīs simti sešdesmit euro 

00 centi) gadā, saskaņā ar cenrādi, proporcionāli iznomājamajai platībai, 

papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32960130128 daļas iznomāšanu [..], Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

85.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas - 2”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par nekustamā īpašuma 

“Alejas”-2, ar kadastra numuru 32749000028, Pilskalnes pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu.  

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Alejas”-2 ar kadastra numuru 32749000028 nostiprinātas Zemgales 

rajona tiesas Pilskalnes pagasta  zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000488537  2. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2025.gada 

21.februāra sēdes lēmumu Nr.33 (protokols Nr.4., 14.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu: 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Alejas”-2 ar kadastra numuru 

32749000028, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 1518,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

astoņpadsmit euro un 00 centi); 

atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības dzīvokļa īpašumu “Alejas”-2, 

Pilskalnes, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32749000028, ar kopējo 

platību 80.4 m2  un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašum 

804/2521 domājamās daļas no daudz dzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32740050148001, kopīpašuma būves ar kadastra 

apzīmējumu 32740050148002 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu32740050148, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli.  

apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma “Alejas”-2, Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads, izsoles Noteikumus (pielikumā). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Alejas - 2”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles 



novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

86.§ 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes Aizkraukles novada domes 2024.gada 

28.novembra lēmumā Nr.888 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma “Priedāres” Zalves pagastā, Aizkraukles novadā” 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

departamenta 2025.gada 16.janvāra iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

16.01.2025. ar Nr.4.1/24/3117) par adreses piešķiršanu būvēm 

nekustamajā īpašumā “Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads.  

Nekustamais īpašums “Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

kadastra Nr.32960060002, reģistrēts Zalves pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.33 uz [..] vārda. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10.apakšpunktu, 8., 10.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

grozīt Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumu 

Nr.888 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

“Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu32960060002”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes Aizkraukles novada domes 2024.gada 

28.novembra lēmumā Nr.888 “Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Priedāres” Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā”" 

 

87.§ 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumā Nr.846 “Par 

apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920050134 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Iršu enerģija” reģ. 

Nr.4010340037, juridiskā adrese: Ģertrūdes iela10-9, Rīga, LV-1010, 

pilnvarotās personas Zintas PAVĀRES iesniegumu (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 05.02.2025. ar Nr.P/5.5/25/559) ar 

atkārtotu lūgumu izskatīt jautājumu par Zemgales rajona tiesas Vietalvas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.293, III daļas 1.iedaļā zemes 

reformas laikā ierakstīto atzīmi “1.1. ceļa servitūts 0,81km, 0,5 ha” un 



Valsts zemes dienesta (VZD) kadastra datos reģistrēto apgrūtinājumu un 

lemt par tā dzēšanu atbilstoši Zemesgrāmatas lēmumā norādītajam. 

Iesniegumam pievienots Zemgales rajona tiesas tiesneses Ineses 

ZIEDIŅAS 2025.gada 14.janvāra lēmums par atteikumu dzēst 

apgrūtinājumu Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.293. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

112.2.apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto 

komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

izteikt Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmuma 

Nr.846 (protokols Nr.18, 24.p.) “Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu 

dzēšanu nekustamā īpašuma “Zemitāni 2” Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920050134” 1.punktu 

šādā redakcijā: 

“Dzēst nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32920050134,  Zemgales rajona tiesas 

Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.293, III daļas 1.iedaļā 

zemes reformas laikā ierakstīto atzīmi “1.1. ceļa servitūts 0,81 km, 0,5 

ha.” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumā Nr.846 

“Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma 

“Zemitāni 2”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 32920050134" 

 

88.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 70-47, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.novembrī pieņēma lēmumu 

Nr.947 (protokols Nr.20., 49.p.) ”Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 70-

47, Pļaviņās, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā”, nolemjot nodot atsavināšanai brīvo dzīvokli, 

ierakstot to zemesgrāmatā un veicot dzīvokļa novērtēšanu pie sertificēta 

vērtētāja. 

Nekustamais īpašums Raiņa iela 70-47, Pļaviņas, Aizkraukles novads, ar 

kadastra Nr. 32139001013, reģistrēts zemesgrāmatā 28.01.2025. 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 264 47 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Dzīvoklis sastāv no divu istabu dzīvokļa ar kopējo 

platību 41.6 m2 un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 3998/217751 

domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 32130010736001 un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 32130010736. Dzīvoklis nav izīrēts. 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 

5.panta pirmo daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 2025.gada 21.janvārā sēdes lēmumu Nr.36 (sēdes 

protokols Nr.4., 17.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto 

komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Raiņa iela 70-47, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, kadastra Nr.32139001013, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu 9773.00 EUR (deviņi tūkstoši septiņi simti  septiņdesmit trīs 

euro, 00 centi). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 70-47, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

89.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome 2024.gada 18.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.551 

(protokols Nr.8., 42.p.) “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pagasta 

māja”, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu”. 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – 

“Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar 

kadastra numuru 32920060180, sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32920060180 – 0.3169 ha platībā, uz kura atrodas 

bieza akmens mūra ēka ar kadastra apzīmējumu 32920060180001 

(Dzīvojamā māja - Pagasta māja) būvēta 1920.gadā un nedzīvojamā 

ķieģeļu mūra ēka ar kadastra apzīmējumu 32920060180003 (Klubs), kas 

uzbūvēta 1980. gadā. Abas ēkas apvienotas zem viena jumta, un vienā 

ēkas daļā jumts ir sliktā stāvoklī. 

Īpašumam ir notikušas divas nesekmīgas izsoles, pirmā izsole no 

10.08.2024.- 09.09.2024. ar izsoles sākumcenu 20489.00 EUR, otrā 

izsole no 20.01.2025.- 19.02.2025. ar izsoles sākumcenu 16391 EUR. 

Abas izsoles tika atzītas par nenotikušām, ievērojot to, ka izsolēm netika 

autorizējies neviens dalībnieks. 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu,Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2025.gada 21.februāra sēdes 

lēmumu Nr.43 (protokols Nr.4., 24.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numurs 32920060180, trešās 

izsoles nosacīto sākumcenu 8 196.00 EUR (astoņi tūkstoši viens simts 

deviņdesmit seši euro centi). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

90.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome 2024.gada 21.martā pieņēma lēmumu Nr.220 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu”. 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamais īpašums – “Viesturu 

garāža”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32580090294 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32580090294 – 0.1391 ha platībā, uz kura atrodas divas ēkas: ar kadastra 

apzīmējumu 325800901786005 (garāža) un kadastra apzīmējumu 

325800901786006 (šķūnis). Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Viesturu garāža”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

numurs 32580090294, nostiprinātas Klintaines pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.301 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašumam 

ir notikušas divas nesekmīgas izsoles, pirmā izsole no 10.06.2024.- 

10.07.2024. ar izsoles sākumcenu 2924.00 EUR, otrā izsole no 

20.01.2025.-19.02.2025. ar izsoles sākumcenu 2339.00 EUR (divi 

tūkstoši trīs simti trīsdesmit deviņi euro, 00 centi). Abas izsoles tika atzītas 

par nenotikušām, ievērojot to, ka izsolēm netika autorizējies neviens 

dalībnieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



32.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2025.gada 21.februāra sēdes 

lēmumu Nr.42 (protokols Nr.4., 23.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra numurs 32580090294, trešās izsoles 

nosacīto sākumcenu 2 339.00 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīsdesmit 

deviņi euro, 00 centi). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

91.§ 

Par dzīvojamo telpu-dzīvokļa Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, īres tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāja 

Andra AMBAIŅA ierosinājumu (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 04.03.2025. ar Nr.P/5.2/25/1015) par brīvo dzīvojamo telpu - 

dzīvokļa Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

nodošanu īres tiesību izsolei. Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais 

brīvais dzīvoklis (turpmāk - Dzīvojamās telpas) Aveņu iela 2-8, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 3292 900 

0096, sastāv no 4-istabu dzīvokļa ar kopējo platība ir 58.9 m2 ( t.sk. 

dzīvojamā platība – 57.1 m2, ārtelpa/balkons - 2,7 m2 ) un pie dzīvokļa 

piederošas kopīpašuma 571/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu  32920060208001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208. Dzīvoklis atrodas 3-stāvu ēkas 1 stāvā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un  mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 1., 3. un 6.1.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, Dzīvojamo telpu īres 

likumu, Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija Saistošajiem 

noteikumiem Nr.2023/11 “Par Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” 

6.punktu, Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

13.03.2025.sēdes atzinumu:     



   

nodot izīrēšanai Dzīvojamās telpas - dzīvokli Aveņu iela 2-8, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, kas sastāv no 4-istabu dzīvokļa 

58.9 m2 platībā un pie dzīvokļa,  piederošās kopīpašuma 571/7674 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu  32920060208001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32920060208, noskaidrojot īrnieku īres tiesību mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli; 

apstiprināt Lēmumā 1.punktā minētās Dzīvojamās telpas īres tiesību 

izsoles Noteikumus 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamo telpu-

dzīvokļa Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, īres tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

92.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lakstīgalas”, Ķūģi, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], 2023.gada 15.septembra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 15.09.2023. ar 

Nr.5.5/23/3143) par pašvaldības zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

32420070274 “Lakstīgalas”, Ķūģi, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 

novadā, iegūšanu īpašumā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 38. punktu, ievērojot  Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 21.02.2025. 

sēdes lēmumu Nr. 29 (sēdes protokols Nr.4., 10.p.), Aizkraukles novada 

domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Lakstīgalas”, Ķūģi, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32420070003, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  32420070274 – 

0.7732 ha platībā. 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Lakstīgalas”, Ķūģi, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32420070003, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu  32420070274 – 0.7732  ha platībā, atsavināšanas 

nosacīto cenu 4107.00 EUR (četri tūkstoši viens simts septiņi euro, 00 

centi). 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Lakstīgalas”, Ķūģi, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 

 

93.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) Skolas iela 29, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldība izskatīja jautājumu par nekustamā 

īpašuma (starpgabala), Skolas iela 29, Pļaviņas, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu Skolas iela 29, Pļaviņas, Aizkraukles novads ar 

kadastra numuru 32130011160 – 0.2549 ha platībā nostiprinātas 

Zemgales rajona tiesas Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000941170. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32130011160 

noteiktais zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601). 

   

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 8.panta otro un trešo daļu, 14.panta otro 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.panta, 44.panta astotās daļas pirmo punktu,  

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 21.02.2025.lēmumu Nr.30 (protokols Nr.4., 11.p.), ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas iela 29, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas nosacīto cenu –  5 007.00 EUR (pieci tūkstoši 

septiņi euro, 00 centi); 

atsavināt nekustamo īpašumu Skolas iela 29, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads ar kadastra numuru 32130011160, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32130011160 – 0.2549 ha platībā, 

piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošana par nosacīto cenu pie 

noteikuma, ja starpgabala pirkšanai piesakās viena pirmpirkuma tiesīga 

persona. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma (starpgabala) Skolas iela 29, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

94.§ 

Par lēmuma atcelšanu un atsavināšanas procesa izbeigšanu pašvaldības nekustamam 

īpašumam – dzīvoklim Aveņu ielā 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – 

dzīvoklis Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumu 

Nr.299 (sēdes protokols Nr.5., 83.p.) “Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 

2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu” tika nodots 

atsavināšanā. Dzīvoklim ir notikušas trīs nesekmīgas elektroniskās 

izsoles: pirmā izsole, ar izsoles sākumcenu 2 803.00 EUR notika no 

10.05.2023. līdz 10.06.2023, otrā izsole notika no 10.09.2023.-

10.10.2023. ar izsoles sākumcenu 2 803.00 EUR, trešā izsole notika no 

10.06.2024.- 10.07.2024. ar izsoles sākumcenu 2242.00 EUR. Ņemot 

vērā, ka dzīvoklim ir notikušās tīs nesekmīgās izsoles, nav lietderīgi 

turpināt atsavināšanas procesu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta trešās daļas 3.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

atcelt Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumu Nr.299 

(sēdes protokols Nr.5., 83.p.) “Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 2-10, 

Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu”, izbeidzot dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanas procesu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par lēmuma atcelšanu 

un atsavināšanas procesa izbeigšanu pašvaldības nekustamam 

īpašumam – dzīvoklim Aveņu ielā 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

95.§ 

Par lēmuma atcelšanu un atsavināšanas procesa izbeigšanu pašvaldības nekustamam 

īpašumam – dzīvoklim Aveņu ielā 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – 

dzīvoklis Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumu Nr.298 

(protokols Nr.5., 82.p.) “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa 



Aveņu ielā 2-8, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu” tika 

nodots atsavināšanā. Dzīvoklim ir notikušas trīs elektroniskās izsoles: 

pirmā izsole, ar izsoles sākumcenu 2 803.00 EUR, notika no 10.05.2023. 

līdz 10.06.2023, otrā izsole notika no 10.09.2023.-10.10.2023. ar izsoles 

sākumcenu 2 803.00 EUR, trešā izsole no 10.06.2024.-10.07.2024. ar 

izsoles sākumcenu 2242.00 EUR. 

Ņemot vērā, ka dzīvoklim ir notikušās trīs nesekmīgās izsoles, nav 

lietderīgi turpināt atsavināšanas procesu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta trešās daļas 3.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

atcelt  Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumu Nr.298 

(sēdes protokols Nr.5., 82.p.) “Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 2-8, 

Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu”, izbeidzot dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanas procesu.   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par lēmuma atcelšanu 

un atsavināšanas procesa izbeigšanu pašvaldības nekustamam 

īpašumam – dzīvoklim Aveņu ielā 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

96.§ 

Par 30.11.2017. Nomas līguma Nr.1.2-27.2/93 daļas izbeigšanu ar [..] Zemkopības institūtā, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Anita Žuka: Aizkraukles novada dome izskatīja [..], 06.03.2025. iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 06.03.2025. ar Nr.S/5.6/25/1039) par atteikšanos no 

mazdārziņa Nr.7 0,03 ha platībā zemes gabalā “Institūta mazdārziņi 1”, 

Skrīveru pagastā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Līguma 7.1.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

izbeigt 30.11.2017. noslēgto Nomas līgumu Nr.1.2-27.2/93 ar [..], daļā 

par nekustamā īpašuma “Institūta mazdārziņi 1”, Zemkopības institūts, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, iznomātās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32820070237 daļu Nr.7 0,03 ha platībā ar 

2025.gada 1.aprīli.  

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 30.11.2017. Nomas 

līguma Nr.1.2-27.2/93 daļas izbeigšanu ar [..] Zemkopības institūtā, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

97.§ 

Par Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” publiskā pārskata par 2024.gadu 

apstiprināšanu 

Ziņo Ainārs Judeiks: Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, pašvaldības 

aģentūra ir pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, 

kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir noteikta kompetence 

pakalpojumu sniegšanas jomā. Atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 

5.maija noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem 

pārskatiem” un Publisko aģentūru likuma 27.panta pirmo un otro daļu, 

Aģentūra ir sagatavojusi publisko pārskatu par 2024.gadu.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu un ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

apstiprināt Aģentūras SAC “Ziedugravas” publisko pārskatu par 2024. 

gadu (pielikumā). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aģentūras 

“Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” publiskā pārskata par 

2024.gadu apstiprināšanu"  
Plkst.15:42 deputāts Einārs Zēbergs pamet Apvienoto komiteju sēdi. 

 

98.§ 

Par Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 2025.gada darba plāna 

apstiprināšanu 

Ziņo Ainārs Judeiks: Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, pašvaldības 

aģentūra ir pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, 

kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir noteikta kompetence 

pakalpojumu sniegšanas jomā. Publisko aģentūru likuma 20.panta otrā 

daļa nosaka, ka pašvaldības aģentūras darbību pārrauga pašvaldības 

dome. 

 



Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto 

komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:   

apstiprināt Aģentūras SAC “Ziedugravas” 2025.gada darba plānu 

(pielikumā). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Evija Vectirāne balso ar roku) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aģentūras 

“Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 2025.gada darba plāna 

apstiprināšanu" 

 

99.§ 

Par projekta “Publiskās ārtelpas attīstība Aizkraukles dīķa pieguļošajā teritorijā” 

īstenošanas virzību 

Ziņo Aigars Zīmelis: Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru 

un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana. Aizkraukles novada pašvaldības 

Attīstības programmā 2021. – 2028.gadam Investīciju plānā ar punktu 

nr.65 (VTP 4/ RV 4.3 ) Pilsētas dīķim pieguļošās teritorijas labiekārtošana  

ir apstiprināts un iekļauts investīciju projekts. Investīciju projekta 

realizācijas mērķis ir attīstīt un labiekārtot publisko ārtelpu pie 

Aizkraukles dīķa, izveidojot pieejamu, funkcionālu un estētiski pievilcīgu 

vidi, kas veicina iedzīvotāju dzīves kvalitāti, atpūtas iespējas un sociālo 

mijiedarbību. Projekts ietver infrastruktūras uzlabošanu un videi 

draudzīgu risinājumu ieviešanu, ievērojot Jaunā Eiropas Bauhaus 

principus – estētiku, ilgtspēju un iekļautību. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu:  

uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai 

uzsākt investīciju projekta “Publiskās ārtelpas attīstība Aizkraukles dīķa 

pieguļošajā teritorijā” virzību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par projekta 

“Publiskās ārtelpas attīstība Aizkraukles dīķa pieguļošajā 

teritorijā” īstenošanas virzību" 

 

100.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala), Jaunceltnes iela 10-2, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2024.gada 24.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.791 

(protokols Nr.15., 51.p.) “Par nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 10-2, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu”, ar kuru 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32010010351 tika noteikts 

starpgabala statuss. Tāpat tika nolemts pēc zemes vienības statusa 

reģistrācijas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, 

veikt šī starpgabala novērtēšanu. Zemes vienībai noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – pārējo sabiedriskas nozīmes objektu apbūve, 

kods- 0908. Saskaņā ar Aizkraukles novada teritorijas plānojumu zemes 

vienība atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā. Nekustamā īpašuma 

Jaunceltnes iela 10-2, Aizkraukle, Aizkraukles novads, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32010010374, 3000 m2 platībā, saskaņā ar 

Aizkraukles novada domes 2003.gada 19.jūnija lēmumu Nr.144 

(prot.Nr.7,10.§.) iznomāta SIA “GAISMA”, reģistrācijas 

Nr.48703000071, juridiskā adrese: Jaunceltnes iela 8, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101. 2005.gada 6.decembrī noslēgts zemes nomas 

līgums Nr.266/05. 2015.gada 29.decembrī zemes nomas līgums 

pagarināts līdz 2026.gada 31.decembrim. 2025.gada 10.martā nomnieks 

SIA “GAISMA”, reģistrācijas Nr.48703000071, ir atteicies no zemes 

nomas Jaunceltnes ielā 10-2, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

(iesniegums reģistrēts pašvaldībā 10.03.2025. ar Nr.A/5.6/25/1096). 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, 44.panta astotās daļas pirmo punktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 10.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 10-2, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto cenu 8518,00 euro 

(astoņi tūkstoši pieci simti astoņpadsmit euro un 00 centi); 

atsavināt Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– Jaunceltnes iela 10-2, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32010010374, kas sastāv no zemes vienības (starpgabals) ar kadastra 

apzīmējumu 32010010374, 3000 m2 platībā, piemērojot atsavināšanas 

veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma (starpgabala), Jaunceltnes iela 10-2, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

101.§ 

Par atļauju Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "LAUMA A" kopējo 

personāla izmaksu palielinājumam 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder visas Aizkraukles novada 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LAUMA A”, reģistrācijas numurs 

48703000781, juridiskā adrese: Jaunceltnes iela 13D, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, kapitāla daļas. Pašvaldības izpilddirektors 

saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumu veic kapitāla daļu turētāja pārstāvja pienākumus 

kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība.1 Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 65. panta 

otrā daļa paredz, ka kapitālsabiedrības dalībnieku sapulces kompetencē 

esošos lēmumus pieņem kapitāla daļu turētāja pārstāvis. Kapitāla daļu 

turētāja pārstāvis ir saņēmis Aizkraukles novada sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “LAUMA A” valdes locekļa ierosinājumu atbalstīt 2025.gada 

kopējo personāla izmaksu palielinājumu virs 2,6 procentiem 

salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21. punktu, 22.panta pirmās daļās 8.punktu, likuma “Par 

valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. 

gadam” 82. pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 1. pantu, un ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

atļaut Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “LAUMA 

A” 2025.gadā kopējās personāla izmaksas palielināt ne vairāk kā par 7 

procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par atļauju 

Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "LAUMA 

A" kopējo personāla izmaksu palielinājumam" 

 

102.§ 

Par grozījumu veikšanu lēmumā "Par grozījumu veikšanu smilts atradnes "Pagrabkalni" 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā" 

 
1 Pašvaldību likuma 22. panta pirmās daļās 8.punkts. https://likumi.lv/ta/id/336956#p22 



Ziņo Olita Znotiņa: Aizkraukles novada Daudzeses pagastā nekustamajā īpašumā 

“Pagrabkalni meži”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3250 001 

0004 atrodas AS „Latvijas valsts meži” apsaimniekošanā un pārvaldījumā 

esoša smilts atradne „Pagrabkalni”. Pamatojoties uz Likuma “Par zemes 

dzīlēm” nosacījumiem, nepieciešams veikt grozījumus 2023.gada 

20.jūlija Aizkraukles novada domes lēmumā Nr.463 (protokols 

Nr.8.,27.p.) 1.1.apakšpunktā, grozot Jaunjelgavas novada domes 

2013.gada 9.aprīlī izsniegtās bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļaujas 

Nr.6 smilts ieguvei atradnē „Pagrabkalni” termiņu līdz 2038.gada 

8.aprīlim, pārējā daļā atstājot lēmumu nemainīgu. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un Pašvaldības likuma 10. panta 21. punktu, 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu: 

 

veikt grozījumus 2023.gada 20.jūlija Aizkraukles novada domes lēmuma 

Nr.463 (protokols Nr.8.,27.p.) “Par grozījumu veikšanu smilts atradnes 

“Pagrabkalni”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļaujā” 1.1.apakšpunktā un izteikt to šādā 

redakcijā: 

“1.1. noteikt bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļaujas termiņu līdz 

2038.gada 8. aprīlim.” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumu 

veikšanu lēmumā "Par grozījumu veikšanu smilts atradnes 

"Pagrabkalni" Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā"" 

 

103.§ 

Par grozījumu veikšanu 2023. gada 20. jūlija lēmumā Nr. 464 "Par grozījumiem bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā smilts-grants un smilts atradnei 

“Jaunkampāni”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā" 

Ziņo Olita Znotiņa: Aizkraukles novada Seces pagastā nekustamajā īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 32780080028 atrodas sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“VIA”, reģistrācijas numurs 41203000663, apsaimniekošanā un 

pārvaldījumā esoša smilts atradne „Jaunkampāni”. Pamatojoties uz 

Likuma “Par zemes dzīlēm” nosacījumiem, nepieciešams veikt 

grozījumus 2023. gada 20. jūlija Aizkraukles novada domes lēmuma 

Nr.466, (protokols Nr.8.,28.p.) 1.2. apakšpunktā, grozot Jaunjelgavas 

novada domes 2017.gada 30. jūnija izsniegtās bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu atļaujas Nr. 12 smilts-grants un smilts ieguvei atradnē 

„Jaunkampāni” termiņu līdz 2042.gada 29.jūnijam, pārējā daļā atstājot 

lēmumu nemainīgu. 

 



Ņemot vērā augstāk minēto un Pašvaldības likuma 10. panta 21. punktu, 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes 

atzinumu: 

 

izteikt Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija lēmuma Nr.464 

(protokols Nr.8.,28.p.) “Par grozījumiem bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujā smilts-grants un smilts atradnei “Jaunkampāni”, 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā”  1.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2. Atļauja izsniegta 2017.gada 30.jūnijā un ir derīga līdz 2042.gada 

29.jūnijam.” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumu 

veikšanu 2023. gada 20. jūlija lēmumā Nr. 464 "Par grozījumiem 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā smilts-grants un 

smilts atradnei “Jaunkampāni”, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā"" 

 

 

104.§ 

Par biznesa ideju konkursa "Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!" vērtēšanas komisijas 

apstiprināšanu 

Ziņo Elita Kaņepēja: Lai varētu kvalitatīvi organizēt biznesa ideju konkursu “Esi uzņēmējs 

Aizkraukles novadā 2025!”, veikt pretendentu biznesa ideju izvērtēšanu, 

finansējuma piešķiršanu un uzraudzīt biznesa ideju realizāciju, 

nepieciešams izveidot “Esi uzņēmējs  Aizkraukles novadā 2025!” 

vērtēšanas komisiju. Konkursa “Esi uzņēmējs  Aizkraukles novadā 

2025!” mērķis ir sniegt pašvaldības atbalstu fizisku un juridisku personu 

biznesa ideju realizācijai, sekmēt saimnieciskās darbības veicēju 

veidošanos Aizkraukles novadā un motivēt iedzīvotājus realizēt savas 

biznesa idejas jaunu produktu vai pakalpojumu radīšanai. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 12.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošo 

noteikumu Nr.2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 

23.punktu, Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 13.03.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 

2025!” vērtēšanas komisiju 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par biznesa ideju 

konkursa "Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2025!" vērtēšanas 

komisijas apstiprināšanu" 

 

105.§ 

Par dalību Zemkopības Ministrijas izsludinātajā Zivju fonda pasākumā 

Ziņo Olita Znotiņa: Zemkopības ministrija, pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2025.gada 

14.janvāra lēmumu, izsludina projektu iesniegumu iesniegšanas 

2025.gada pirmo kārtu Zivju fonda pasākumam "Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas 

kārtējos izdevumus)", ievērojot nosacījumu, ka viena projekta iesnieguma 

vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma 

nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 20 000,00 EUR, izņemot 

projektu pieteikumus, kurus iesniedz valsts institūcijas, kuru kompetencē 

saskaņā ar Zvejniecības likumu ir zivju resursu aizsardzība un uzraudzība. 

Projekta iesniegšanas termiņš līdz 2025. gada 28. martam. 

 

Pamatojoties uz minēto un Ministru kabineta 2010.gada 2.marta 

noteikumiem Nr.215 „Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, Pašvaldību 

likums 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu: 

 

piedalīties Zemkopības ministrijas izsludinātajā Zivju fonda pasākumā 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot 

attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” ar projektu “Materiāltehniskā 

aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Aizkraukles novadā”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Guntis Libeks balso ar aroku) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dalību 

Zemkopības Ministrijas izsludinātajā Zivju fonda pasākumā" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:16 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  L.Gasiņa………………. 

 

 


